

 <b>Municipio de Tigre</b>	<b>Secretaría de Gobierno</b> Despacho General y Digesto  <b>RESOLUCIÓN 110/09</b>	<b>C7</b> CONVENIOS
---	---	------------------------

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto

**TIGRE, 6 de febrero de 2009.-**

**VISTO:**

Que con fecha 5 de febrero de 2009 la Secretaría de Inversión Pública, Urbanismo y Gestión Ambiental remite a registro el original del CONVENIO ESPECÍFICO celebrado el 29 de diciembre de 2008 por el Departamento Ejecutivo con la Secretaría de Obras Públicas del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, relacionado con la redeterminación de precios del contrato de la licitación pública 19/07, conforme contrato celebrado con la empresa ELEPRINT S.A., registrado por Resolución 2780/08, y,

**CONSIDERANDO:**

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

**R E S U E L V E**

**ARTICULO 1.-** Regístrase y pónese en vigencia el CONVENIO ESPECÍFICO celebrado el 29 de diciembre de 2008 por el Departamento Ejecutivo con la Secretaría de Obras Públicas del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, cuyo original se incorpora como anexo de la presente, relacionado con la redeterminación de precios del contrato de la licitación pública 19/07, conforme contrato celebrado con la empresa ELEPRINT S.A., registrado por Resolución 2780/08.

**ARTICULO 2.-** Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase.



*Ministerio de Planificación Federal,  
Inversión Pública y Servicios  
Secretaría de Obras Públicas  
Subsecretaría de Obras Públicas*

#### CONVENIO ESPECÍFICO

ACU CODESERA N° 224

Entre la SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS (en adelante la "SUBSECRETARÍA") dependiente de la SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS, con domicilio en la calle Hipólito Yrigoyen N° 250, piso 11, de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, representada en este acto por su titular, Ingeniero Abel Claudio FATALA, y la Municipalidad de TIGRE (en adelante la "MUNICIPALIDAD") de la Provincia de BUENOS AIRES, representada por el Señor Intendente Doctor Julio César ZAMORA, con domicilio en la avenida Cazón N° 1514 de la Localidad de TIGRE de la Provincia de BUENOS AIRES, acuerdan celebrar el presente convenio específico, sujeto a las siguientes cláusulas: -----

CLÁUSULA PRIMERA: El presente convenio específico tiene por objeto la asistencia financiera por parte de la "SUBSECRETARÍA" a la "MUNICIPALIDAD", para la ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN NUEVO HOSPITAL COMUNAL DE TIGRE" (en adelante la "OBRA"), ubicada en la Localidad de TIGRE de la Provincia antes mencionada, cuyo cómputo y presupuesto obran en el Expediente N° S01: 0140496/2007 del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS, en cumplimiento del Convenio Marco suscripto entre la SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS dependiente del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS, la "SUBSECRETARÍA" y la "MUNICIPALIDAD", con fecha 11 de julio de 2007.-----

CLÁUSULA SEGUNDA: El plazo estipulado para la realización de la "OBRA", es de VEINTICUATRO (24) meses a partir de la fecha del acta de inicio de la misma.-----

CLÁUSULA TERCERA: La "SUBSECRETARÍA", ad referéndum de la SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS, se compromete a financiar la ejecución de la "OBRA", en función de las disponibilidades presupuestarias existentes, por un monto de PESOS SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS (\$ 74.639.136,67), correspondiente a la diferencia entre el valor de la "OBRA" básica

*[Handwritten signatures and initials]*



*Ministerio de Planificación Federal,  
Inversión Pública y Servicios  
Secretaría de Obras Públicas  
Subsecretaría de Obras Públicas*

y su correspondiente valor redeterminado al mes de junio de 2008, y que serán desembolsados de conformidad con las pautas fijadas en el presente convenio específico.-----

224  
ACUCODESPAN

CLÁUSULA CUARTA: En función de los recursos existentes, la "SUBSECRETARÍA" podrá efectuar un anticipo financiero, con cargo de rendir cuenta de su inversión, de un VEINTE POR CIENTO (20%) del monto previsto en la cláusula tercera, el cual se rendirá mediante la deducción del porcentaje equivalente a dicho anticipo en cada certificación. Los restantes desembolsos se efectuarán en etapas contra la presentación por parte de la "MUNICIPALIDAD", en el transcurso de los primeros CINCO (5) días hábiles de cada mes, del certificado de obra que acredite la efectiva ejecución y medición de la "OBRA". Dicho certificado deberá estar debidamente aprobado por la inspección a cargo de la "MUNICIPALIDAD", el que deberá ser presentado así la "OBRA" no hubiere registrado avance, debiendo además estar el mismo acompañado de la rendición del monto transferido con el certificado anterior, para así poder realizar la transferencia del certificado que se trata. En caso de ser el último certificado el presentado, el plazo para cumplir con la obligación de rendición del mismo será dentro de los TREINTA (30) días de transferido el monto correspondiente, donde transcurrido dicho plazo la misma se considerará incumplida.-

CLÁUSULA QUINTA: La metodología para la rendición de cuentas deberá reunir como mínimo la documentación especificada en el Artículo Tercero, incisos j, k y l, del Reglamento General para la Rendición de Cuentas de Fondos Presupuestarios Transferidos a Provincias, Municipios y/u otros Entes, aprobado por Resolución N° 267, de fecha 11 de abril de 2008, del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS, el cual en original se incorpora como ANEXO al presente convenio específico.-----

CLÁUSULA SEXTA: Se deja constancia que en caso de incumplimiento a la obligación de rendir cuentas en tiempo y forma por parte de la "MUNICIPALIDAD", los montos no rendidos deberán ser reintegrados al ESTADO NACIONAL.-----

CLÁUSULA SÉPTIMA: La "MUNICIPALIDAD" informará oportunamente su número de CUIT y la cuenta habilitada en la que se acreditarán los fondos, que la "SUBSECRETARÍA" transfiera en función de lo previsto en la cláusula cuarta, la

*[Handwritten signatures and initials]*



*Ministerio de Planificación Federal,  
Inversión Pública y Servicios  
Secretaría de Obras Públicas  
Subsecretaría de Obras Públicas*

ACUCODESPAN 224

misma deberá cumplimentar los requisitos establecidos en el Artículo Tercero, Inciso b, del Reglamento mencionado en la cláusula quinta del presente convenio específico.-----

CLÁUSULA OCTAVA: La "MUNICIPALIDAD" tendrá a su cargo todas las tareas inherentes a la administración y ejecución de la "OBRA", siendo la responsable exclusiva de todos los efectos resultantes de esas tareas, como así también de su mantenimiento y conservación posterior.-----

CLÁUSULA NOVENA: La "SUBSECRETARÍA", se reserva la facultad de realizar la supervisión de la "OBRA" por medio del organismo que designe para tal fin, sin perjuicio de las tareas inherentes a cargo de la "MUNICIPALIDAD". Por su parte, la "MUNICIPALIDAD" se compromete a garantizar el ejercicio de las tareas de supervisión, las que no requerirán autorización, permiso o cualquier manifestación de voluntad por parte de ésta, no pudiendo obstaculizarlas, ni negarse a facilitar la documentación o información que le sea requerida.-----

CLÁUSULA DÉCIMA: La "SUBSECRETARÍA" y los representantes de la "MUNICIPALIDAD" que al efecto se designen, darán cumplimiento al presente convenio específico, quedando facultados para resolver las cuestiones que se susciten en su implementación.-----

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA: La "MUNICIPALIDAD" deberá acompañar las actas de replanteo e iniciación de la "OBRA" en las que consten la fecha cierta del inicio de la misma como así también, una vez finalizada, el acta en la que conste la recepción de la "OBRA". Cuando hubieran transcurrido CIENTO VEINTE (120) días corridos, de la fecha indicada como inicio de la "OBRA", sin que la "MUNICIPALIDAD" hubiera presentado al menos un certificado de avance, el presente convenio específico se considerará rescindido de pleno derecho, sin requerimiento o notificación previa de indole alguna.-----

M

W

*[Handwritten signature]*

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Todos los proyectos de modificaciones de la "OBRA", aunque no impliquen alteraciones en el monto del contrato de obra o requerimientos adicionales de financiamiento por parte de la "MUNICIPALIDAD", deberán ser sometidos a consideración de la "SUBSECRETARÍA" con carácter previo a ejecutarlas.-----

*[Handwritten signature]*



Ministerio de Planificación Federal,  
Inversión Pública y Servicios  
Secretaría de Obras Públicas  
Subsecretaría de Obras Públicas

CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA: Para los efectos legales y/o controversias que pudieren suscitarse, las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales Nacionales en lo Contencioso Administrativo Federal con asiento en la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES.-----

En prueba de conformidad, se firman DOS (2) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en la Ciudad Autónoma de B. As., a los 29 días del mes de Diciembre de 2008.-----

ACU CODESPA Nº 224

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*  
Dr. Julio César Zamora  
INTENDENTE MUNICIPAL

*[Handwritten signature]*

## ANEXO

(Aprobado por Resolución N° 267 de fecha 11 de abril de 2008 del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS)

### REGLAMENTO GENERAL PARA LA RENDICIÓN DE CUENTAS DE FONDOS PRESUPUESTARIOS TRANSFERIDOS A PROVINCIAS, MUNICIPIOS Y/U OTROS ENTES

**Artículo Primero:** El presente Reglamento deberá ser observado por la totalidad de dependencias centralizadas y descentralizadas del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS que ejecuten créditos en las condiciones establecidas en el artículo 1° de la presente Resolución.

**Artículo Segundo:** Los responsables de la Unidades Ejecutoras de Programas están obligados a hacer cumplir las disposiciones del presente Reglamento.

**Artículo Tercero:** En oportunidad de proceder a firmar o impulsar la firma de un convenio y/o acuerdo con Gobiernos Provinciales, Municipales y/u otros Entes, que establezca la transferencia de fondos imputables presupuestariamente a los Incisos 5 – Transferencias ó 6 – Activos Financieros o se financien con Fondos Fiduciarios, deberá preverse, el procedimiento que deberá observarse en cada caso para que la CONTRAPARTE proceda oportunamente a efectuar la rendición de cuentas, la que tendrá por objeto demostrar el uso que se ha dado a los fondos recibidos de la NACIÓN, el que deberá coincidir con los fines determinados en el convenio o acuerdo firmado. Dicha previsión deberá indicar particularmente:

- a) La Individualización del organismo receptor de los fondos;
- b) La Individualización de la cuenta bancaria receptora de los fondos, la cual deberá cumplir con las siguientes consideraciones:

1) Entes Provinciales, que tengan operativo el Sistema de Cuenta Única del Tesoro Provincial, deberán abrir una cuenta escritural por cada Acuerdo y/o Convenio, a los efectos de identificar las transacciones pertinentes que surjan de la ejecución de dicho instrumento.

2) Entes Provinciales que no tengan operativo el Sistema de Cuenta Única del Tesoro Provincial y Municipios que integran el Gran Buenos Aires<sup>1</sup>, de la Provincia de BUENOS AIRES, deberán abrir una cuenta corriente bancaria, en una de las Entidades financieras que operan como agentes de pago de la Cuenta Única del Tesoro Nacional, por cada Secretaría, Subsecretaría, o Entidad dependiente del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS.

-----  
<sup>1</sup> Entiéndase comprendidos entre los Municipios que integran el Gran Buenos Aires, a los definidos por el INDEC, los que forman parte de los siguientes Partidos: Lomas de Zamora, Quilmes, Lanús, General San Martín, Tres de Febrero, Avellaneda, Morón, San Isidro, Malvinas Argentinas, Vicente López, San Miguel, José C. Paz, Hurlingham, Ituzaingó, La Matanza, Almirante Brown, Merlo, Moreno, Florencio Varela, Tigre, Berazategui, Esteban Echeverría, San Fernando y Ezeiza.

ACU CODESPAN° 224

su

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## ANEXO

(Aprobado por Resolución N° 267 de fecha 11 de abril de 2008 del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS)

Asimismo deberán abrir una cuenta contable especial de acuerdo a la normativa aplicable a cada caso, a efectos de identificar las transacciones pertinentes que surjan de la ejecución de cada acuerdo y/o convenio.

Se aclara que podrá obviarse la apertura de una cuenta bancaria específica, en los casos en que se prevea, que el envío de los fondos no se efectúe en forma parcializada y su cumplimiento no sea de tracto sucesivo. Asimismo, para el caso precedente, la incorporación en la Tabla de Beneficiarios del Sistema de Información Financiera "SIDIF" de nuevas cuentas bancarias receptoras de fondos se deberá iniciar a través de la unidad ejecutora de programa que corresponda, de acuerdo a los procedimientos y normativa vigente.

3) Otros Entes ajenos al Sector Público Nacional y Municipios no incluidos en el punto 2) citado precedentemente, deberán utilizar una cuenta corriente bancaria que tengan habilitada en una de las instituciones financieras que operan como agentes de pago de la Cuenta Única del Tesoro Nacional y que estén dadas de alta en la Tabla de Beneficiarios del "SIDIF". Asimismo deberán abrir una cuenta contable especial de acuerdo a la normativa aplicable a cada caso, a efectos de identificar las transacciones pertinentes que surjan de la ejecución de cada acuerdo y/o convenio.

ACU CODESTA N° 224

c) El monto total de la transferencia que deberá rendirse;

d) El concepto de los gastos que se atenderán con cargo a dicha transferencia;

e) El plazo de obra estipulado;

f) La fijación de un plazo razonable a fin de cumplir con la obligación de rendir cuenta de los fondos transferidos;

g) La especificación de que: "en caso de incumplimiento de la obligación de rendir cuentas en tiempo y forma, los montos no rendidos deberán ser reintegrados al ESTADO NACIONAL".

h) En caso de corresponder, los datos de quienes son responsables directos de la administración, el mantenimiento, la custodia y/o de los beneficiarios de las obras e inversiones que se realicen producto de la utilización de los recursos públicos, debiendo especificarse, los derechos y obligaciones que deban ejercer en cada caso.

i) El mecanismo de elaboración del informe final que deberá presentar la CONTRAPARTE interviniente.

j) La metodología de rendición de cuentas que deberá reunir como mínimo la siguiente documentación:

1) Nota de remisión de la documentación rubricada por la máxima autoridad competente.



## ANEXO

(Aprobado por Resolución N° 267 de fecha 11 de abril de 2008 del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS)

1) La Unidad Ejecutora del Programa procederá a informar dicha situación a la Secretaría de la cual depende;

2) Las Secretarías que integran la jurisdicción de este Ministerio, a través del área que cada una designe, deberán remitir con la periodicidad establecida en el inciso a) del Artículo 8° del presente Reglamento, la información recibida de las Unidades Ejecutoras de Programas a su cargo, a la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO dependiente de la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN;

3) En base a la información suministrada por las Secretarías, la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO de la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN deberá elaborar un informe en que se detalle la situación de cada una de las CONTRAPARTES intervinientes, a efectos de elevarlo a consideración de las máximas autoridades de la Jurisdicción.

4) LA SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN a través de la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO deberá comunicar a la SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN (SIGEN), previa intervención de la UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA, la existencia de tal situación y sus antecedentes, a los efectos previstos en el Decreto N° 225/07. En el caso que el incumplimiento recaiga sobre una Provincia o Municipio, la citada Subsecretaría procederá a informar a la Subsecretaría de Relaciones con Provincias dependiente de la Secretaría de Hacienda del MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN.

b) Independientemente del procedimiento explicitado en el Inciso a) del presente artículo, cuando no se cumpla con la obligación de rendir cuentas dentro de los TREINTA (30) días de vencidos los plazos previstos para realizar la misma, corresponderá que:

1) La Unidad Ejecutora de Programa convoque a la CONTRAPARTE a través de un medio fehaciente, para que en el término de DIEZ (10) días hábiles, suscriba el Convenio de Rendición de Cuentas y/o Pago;

2) En caso que la CONTRAPARTE no se avenga a la suscripción del mismo, la Unidad Ejecutora del Programa deberá intimarla fehacientemente a rendir cuentas y/o a reintegrar los fondos, en el plazo de TREINTA (30) días hábiles, de acuerdo al Modelo de Intimación el que como ANEXO forma parte integrante del presente Reglamento General, contados a partir de notificada la CONTRAPARTE.

Por otra parte, cabe consignar que no será necesaria la firma del Convenio de Rendición de Cuentas y/o Pago; si previamente al vencimiento del plazo de la intimación cursada, la CONTRAPARTE efectúe el reembolso de la totalidad de los fondos transferidos oportunamente y no rendidos, al ESTADO NACIONAL.

ACU COPISTA N° 224

## ANEXO

(Aprobado por Resolución N° 267 de fecha 11 de abril de 2008 del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS)

El reintegro deberá realizarse en la cuenta establecida en el Acuerdo y/o Convenio o la que el ESTADO NACIONAL indique y deberá ser anterior al plazo de vencimiento de la intimación cursada.

3) Vencido el plazo otorgado en la intimación cursada, sin que la CONTRAPARTE haya firmado el Convenio de Rendición de Cuentas y/o Pago, o bien habiéndolo firmado no haya cumplido con la rendición de cuentas requerida o el reintegro de los fondos; en el plazo indicado en el Convenio de Rendición de Cuentas y/o Pago, se considerará verificado el incumplimiento.

**Artículo Sexto:** En caso de verificarse el incumplimiento, la máxima autoridad del Ministerio y/o de la Secretaría de la cual depende la Unidad Ejecutora actuante, cuando lo estime procedente, deberá:

a) interrumpir y/o retener en forma automática la transferencia de fondos en la medida en que se constate:

1) incumplimiento en tiempo y forma de las rendiciones de cuenta acordadas en convenios suscriptos;

2) objeciones formuladas por la SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN o impedimentos para el control de la asignación de los recursos transferidos;

3) la utilización de los fondos transferidos en destinos distintos al comprometido, cualquiera fuera la causa que lo origine;

b) interrumpir la suscripción de nuevos convenios;

c) adoptar las acciones que jurídicamente correspondan, solicitando – en los términos del Decreto N° 411/80 (t.o. por Decreto N° 1265 de fecha 6 de agosto de 1987) a la SUBSECRETARÍA LEGAL del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS que proceda a iniciar las acciones judiciales a través del Servicio Jurídico Permanente de este Ministerio.

**Artículo Séptimo:** Las Unidades Ejecutoras de Programa que a la fecha mantengan vigentes convenios y/o acuerdos suscriptos que reúnan las características establecidas en el Artículo 1° de la Resolución N° 268/07 y en los mismos no se encuentre contemplada la obligación de efectuar la correspondiente rendición de cuentas por parte de la CONTRAPARTE, en función de las disposiciones del Reglamento aprobado por la mencionada Resolución, deberán proceder a impulsar la suscripción por parte de la autoridad competente, de un Convenio Complementario en los términos del modelo aprobado por el Artículo 6° de la misma.

**Artículo Octavo:** Informes periódicos:

a) Las Secretarías deberán presentar a la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO de la SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN Y CONTROL DE GESTION en forma

ACU CODESAN 224

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

## ANEXO

(Aprobado por Resolución N° 267 de fecha 11 de abril de 2008 del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS)

trimestral, entre el 1° y el 10° día corrido posterior a la finalización de cada trimestre, un informe detallando los incumplimientos verificados, de acuerdo con el Artículo 5° del presente Reglamento.

Dicho informe deberá contener como mínimo:

1) Datos generales del incumplimiento, el que deberá indicar: la Unidad Ejecutora de Programa a cargo del convenio, el organismo receptor de los fondos y los funcionarios responsables de la administración, objeto del convenio, la Resolución aprobatoria del Convenio y grado de avance en el cumplimiento de las metas fijadas en el mismo.

2) Montos Involucrados: monto total del acuerdo, monto total transferido, monto rendido, monto pendiente de rendición.

3) Estado del Incumplimiento: fecha en la que se verificó el incumplimiento del Convenio y/o Acuerdo, fecha y plazo de la convocatoria para firmar el Convenio de Rendición de Cuentas y/o Pago, fecha y plazo de la Intimación, fecha de inicio y estado de las acciones judiciales que se hubieren entablado.

b) Las Secretarías deberán presentar a la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO en forma mensual, entre el 1° y el 5° día corrido posterior a la finalización de cada mes, un informe indicando el estado actual del incumplimiento, en el cual además de la información descrita en el Inciso a) se deberá consignar si la rendición ha sido regularizada, ya sea mediante el reembolso de los fondos, la presentación de la rendición o la compensación del acuerdo; o bien si se ha firmado el convenio de rendición de cuentas y/o pago o se haya producido cualquier otro cambio en el estado del incumplimiento.

c) En base a la información suministrada por las Secretarías, la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO deberá elaborar un informe en el que se detalle la situación de las CONTRAPARTES que no hayan cumplido con la obligación de rendir cuentas, a efectos de elevarlo a consideración de las máximas autoridades de la Jurisdicción y a la SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN, previa intervención de la UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS.

**Artículo Noveno:** El presente Reglamento deberá incorporarse como Anexo de los convenios bilaterales que se suscriban con las Provincias, Municipios, y/u otros Entes.

**Artículo Décimo:** La SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN y la SUBSECRETARÍA LEGAL ambas dependientes del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS, cada una en su materia, serán las encargadas de efectuar la interpretación y/o aclaraciones que correspondan respecto del presente Reglamento.

ACU CODESPA N° 224



**ANEXO**

(Aprobado por Resolución N° 267 de fecha 11 de abril de 2008 del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS)

ANEXO

**MODELO DE INTIMACIÓN**

Buenos Aires,

**SEÑOR GOBERNADOR / INTENDENTE / OTROS:**

No habiéndose recibido hasta la fecha la rendición de cuentas correspondiente en los términos de la Resolución del MINISTERIO DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS N° 268 de fecha 11 de mayo de 2007 y sus modificatorias, intimo a Usted para que en el plazo perentorio e improrrogable de TREINTA (30) días hábiles, proceda a efectuar la misma o a reintegrar al ESTADO NACIONAL la suma total de PESOS..... (\$.....) en concepto de fondos transferidos en virtud del Convenio..... (Marco/Específico/otros) suscrito en fecha ....., efectuando un depósito en la Cuenta Recaudación TGN N° 2510/46 de la TESORERÍA GENERAL DE LA NACIÓN en el BANCO NACIÓN ARGENTINA – Sucursal Plaza de Mayo o bien entregando un cheque certificado a la orden del BANCO NACIÓN ARGENTINA, endosado con la leyenda "para ser depositado en la Cuenta N° 2510/46 Recaudación TGN".

ACU CODESA N° 224

Transcurrido el plazo antes mencionado sin que se verifique el reintegro de los fondos transferidos y/o la regularización de tal situación, se procederá a iniciar las acciones judiciales pertinentes para hacer efectivo el cobro de dichas sumas. Asimismo, en caso que sea de aplicación el Decreto N° 225 de fecha 13 de marzo de 2007, se comunicará a la SINDICATURA GENERAL DE LA NACIÓN, órgano actuante en el ámbito de la PRESIDENCIA DE LA NACIÓN, la existencia de tal situación, quien será la encargada de comunicarlo a los Órganos de Control de la Jurisdicción Provincial o Municipal según corresponda.

Saludo a usted atentamente.

AL SEÑOR GOBERNADOR / INTENDENTE / OTROS

D. (nombre del funcionario)

S / D



**Dr. Julio Cesar Zamora**  
INTENDENTE MUNICIPAL

**PRESUPUESTO ELEPRINT S.A. HOSPITAL COMUNAL DE TIGRE EN CALLE SAABVEDRA**

Obra: Hospital Comunal de Tigre en calle Saabvedra Fecha: Set-07

Nº	RUBRO/ITEM	CÓMPUTO		PRECIOS				PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-08			PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-08 +10% Precios Oferta + 80% Precios Redet.		
		Uc	Cantidad	Unitario	Parcial	Total	%	Unitario	Parcial	Total	Unitario	Parcial	Total
<b>1 TRABAJOS PRELIMINARES</b>													
	a) Censo de obra	m	300	\$ 132,82	\$ 39.846,00			\$ 154,21	\$ 46.263,00		\$ 152,95	\$ 45.875,30	
	b) Obra de (y) equipamiento necesario	p	1	\$ 4.282.234,43	\$ 4.282.234,43	8,37%		\$ 4.680.813,18	\$ 4.680.813,18		\$ 4.641.656,31	\$ 4.641.656,31	
	c) Agua para consumo	m <sup>3</sup>	11760	\$ 4,29	\$ 50.065,00			\$ 4,28	\$ 50.148,40		\$ 4,28	\$ 50.353,06	
	d) Iluminación de Planta Maest.	m <sup>2</sup>	181	\$ 151,60	\$ 27.437,60			\$ 307,95	\$ 55.528,90		\$ 269,54	\$ 48.211,78	
	e) Limpieza del terreno	p	1	\$ 22.381,11	\$ 22.381,11			\$ 29.586,78	\$ 29.586,78		\$ 24.482,11	\$ 24.482,11	
	f) Repintes. Nivelación	m <sup>2</sup>	11760	\$ 0,74	\$ 8.717,20			\$ 0,81	\$ 9.541,80		\$ 0,80	\$ 9.459,34	
	g) Limpieza periferia de obra	m <sup>2</sup>	181	\$ 4.822,78	\$ 873.504,00			\$ 5.995,37	\$ 97.118,86		\$ 5.341,11	\$ 96.149,00	
	h) Limpieza final de obra	p	1	\$ 18.170,58	\$ 18.170,58			\$ 20.240,80	\$ 20.240,80		\$ 17.033,81	\$ 17.033,81	
	i) Documentación Conformar a Obra	p	1	\$ 291.685,55	\$ 291.685,55			\$ 318.549,88	\$ 318.549,88		\$ 274.334,24	\$ 274.334,24	
	j) Análisis de Grupos	p	1	\$ 480.937,95	\$ 480.937,95			\$ 512.833,83	\$ 512.833,83		\$ 507.734,24	\$ 507.734,24	
	k) Muestreo de muestra Ambiental	p	1	\$ 153.616,45	\$ 153.616,45			\$ 171.402,33	\$ 171.402,33		\$ 169.934,74	\$ 169.934,74	
	l) Pruebas ensayos y protocolos	p	1	\$ 87.450,85	\$ 87.450,85			\$ 91.781,80	\$ 91.781,80		\$ 91.346,51	\$ 91.346,51	
	<b>2 MOVIMIENTO BUELOS</b>				\$ 76.959,28	0,11%			\$ 84.438,02			\$ 83.690,15	
	a) Excavación con máquina GOM máquinas y tipo Roc.	m <sup>3</sup>	810	\$ 85,89	\$ 69.582,90			\$ 71,71	\$ 58.194,10		\$ 71,13	\$ 57.986,06	
	b) Perfilado a mano	m <sup>2</sup>	240	\$ 41,37	\$ 9.928,80			\$ 45,02	\$ 10.806,80		\$ 45,28	\$ 10.880,00	
	c) Relleno con bloques compactos	m <sup>3</sup>	314	\$ 85,47	\$ 26.837,98			\$ 84,50	\$ 26.638,12		\$ 83,67	\$ 26.412,07	
	<b>3 ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN ARMADO</b>				\$ 6.414.338,04	9,56%			\$ 7.465.864,43			\$ 7.360.714,52	
	<b>3.1 Fundamentos</b>												
	a) Pilotes acorazados en alto	U	280	\$ 5.852,76	\$ 1.638.772,80			\$ 6.402,34	\$ 1.792.655,20		\$ 6.271,38	\$ 1.753.842,80	
	b) Excavación de vigas de fundación y castaños de pilotes	m <sup>3</sup>	820	\$ 190,46	\$ 156.375,20			\$ 209,12	\$ 171.558,40		\$ 207,25	\$ 170.124,24	
	c) Desmanteo de pilotes	U	320	\$ 779,21	\$ 249.347,20			\$ 858,94	\$ 274.880,80		\$ 850,97	\$ 272.309,44	
	d) Vigas de fundación	m <sup>3</sup>	180	\$ 1.868,34	\$ 336.299,20			\$ 1.956,31	\$ 352.135,20		\$ 1.927,51	\$ 350.569,91	
	e) Vigas de fundación	m <sup>3</sup>	480	\$ 1.781,34	\$ 853.043,20			\$ 2.073,72	\$ 995.409,60		\$ 2.045,48	\$ 979.513,99	
	<b>3.2 Estructuras</b>												
	a) Lotes	m <sup>3</sup>	990,74	\$ 1.436,77	\$ 1.423.979,81			\$ 1.683,40	\$ 1.680.877,72		\$ 1.659,74	\$ 1.626.786,73	
	b) Vigas	m <sup>3</sup>	780	\$ 1.544,64	\$ 1.204.819,20			\$ 1.813,57	\$ 1.408.042,43		\$ 1.786,88	\$ 1.427.554,82	
	c) Columnas y tabiques	m <sup>3</sup>	142,44	\$ 1.425,27	\$ 203.015,46			\$ 1.681,81	\$ 238.557,02		\$ 1.655,18	\$ 235.902,86	
	<b>3.3 Escaleras</b>												
	a) Lotes	m <sup>3</sup>	62,2	\$ 1.436,77	\$ 89.387,09			\$ 1.683,40	\$ 1.044.707,48		\$ 1.659,74	\$ 1.034.174,44	
	b) Vigas	m <sup>3</sup>	2,7	\$ 1.544,64	\$ 4.170,33			\$ 1.813,57	\$ 4.906,59		\$ 1.786,88	\$ 4.824,03	
	c) Puntales	m <sup>3</sup>	0,1	\$ 2.356,43	\$ 235,64			\$ 2.726,38	\$ 272,64		\$ 2.693,19	\$ 269,54	
	<b>3.4 Rampas</b>												
	a) Lotes	m <sup>3</sup>	4,85	\$ 1.436,77	\$ 6.988,50			\$ 1.683,40	\$ 8.157,93		\$ 1.659,74	\$ 7.733,13	
	b) Vigas	m <sup>3</sup>	4,1	\$ 1.544,64	\$ 6.328,02			\$ 1.813,57	\$ 7.478,11		\$ 1.786,88	\$ 7.403,38	
	c) Columnas	m <sup>3</sup>	0,7	\$ 1.425,27	\$ 997,69			\$ 1.681,81	\$ 1.177,27		\$ 1.656,16	\$ 1.159,31	
	<b>3.5 Puente de H. A.</b>												
	a) Lotes	m <sup>3</sup>	10,7	\$ 1.436,77	\$ 15.373,44			\$ 1.683,40	\$ 18.012,38		\$ 1.659,74	\$ 17.749,49	
	<b>3.6 Edificio de Emergencia</b>												
	a) Columnas, Vigas, Catenarias y pabls	m <sup>3</sup>	42	\$ 2.480,62	\$ 104.186,04			\$ 2.855,07	\$ 119.812,84		\$ 2.817,83	\$ 118.340,25	
	<b>4 ESTRUCTURAS METÁLICAS - CUBIERTAS</b>				\$ 1.778.915,74	2,66%			\$ 2.105.626,51			\$ 2.072.964,35	
	<b>4.1 CUBIERTA</b>												
	a) Chapa L45 con sección	m <sup>2</sup>	4943	\$ 84,53	\$ 417.113,79			\$ 104,38	\$ 515.235,48		\$ 102,38	\$ 504.623,31	
	b) Anclajes Tuerca y BULTA 1/8 10mm	m <sup>2</sup>	4343	\$ 14,03	\$ 60.952,29			\$ 15,61	\$ 67.794,23		\$ 15,45	\$ 67.108,04	
	c) Placas de madera terciada 10mm 10mm	m <sup>2</sup>	908	\$ 74,78	\$ 67.732,56			\$ 80,18	\$ 72.854,74		\$ 80,18	\$ 72.854,74	
	d) Correas	kg	80435	\$ 8,51	\$ 684.608,85			\$ 10,25	\$ 825.858,75		\$ 10,06	\$ 811.223,08	
	e) Viga cubierta VC1	kg	11890	\$ 15,78	\$ 186.993,00			\$ 17,79	\$ 210.811,50		\$ 17,59	\$ 208.429,65	
	f) Viga cubierta VC2	kg	1280	\$ 15,78	\$ 20.118,40			\$ 17,79	\$ 22.574,20		\$ 17,59	\$ 22.519,92	
	g) Viga cubierta VC3-8c-8c	kg	1304	\$ 15,78	\$ 20.577,12			\$ 17,79	\$ 23.188,16		\$ 17,59	\$ 23.098,20	
	h) Viga cubierta VC4-8c	kg	2594	\$ 15,78	\$ 40.839,92			\$ 17,79	\$ 46.013,56		\$ 17,59	\$ 45.698,20	
	i) Viga cubierta VC5-8c	kg	154	\$ 15,78	\$ 2.430,12			\$ 17,79	\$ 2.736,66		\$ 17,59	\$ 2.706,71	
	j) Viga cubierta VC7	kg	1330	\$ 15,78	\$ 20.987,40			\$ 17,79	\$ 23.660,10		\$ 17,59	\$ 23.569,31	
	k) Chapa de apoyo	kg	1800	\$ 21,32	\$ 38.376,00			\$ 24,36	\$ 43.848,00		\$ 24,06	\$ 43.499,60	
	l) Anclajes químicos	U	408	\$ 33,41	\$ 13.630,08			\$ 37,86	\$ 15.365,28		\$ 37,24	\$ 15.191,88	
	<b>4.2 ESCALERAS</b>												
	a) Perfiles	kg	2180	\$ 13,75	\$ 29.862,50			\$ 15,56	\$ 33.832,50		\$ 15,37	\$ 33.445,50	
	b) Chapa de apoyo	kg	80	\$ 21,32	\$ 1.705,60			\$ 24,36	\$ 1.948,80		\$ 24,06	\$ 1.944,36	
	c) Anclajes químicos	U	22	\$ 33,41	\$ 736,62			\$ 37,86	\$ 832,52		\$ 37,24	\$ 819,52	
	<b>4.3 PUENTES</b>												
	a) Perfiles	kg	1280	\$ 13,75	\$ 17.600,00			\$ 15,56	\$ 19.920,00		\$ 15,37	\$ 19.380,00	
	b) Chapa de apoyo	kg	80	\$ 21,32	\$ 1.705,60			\$ 24,36	\$ 1.948,80		\$ 24,06	\$ 1.944,36	
	c) Anclajes químicos	U	14	\$ 33,41	\$ 467,74			\$ 37,86	\$ 530,04		\$ 37,24	\$ 516,84	
	<b>4.4 VIGAS DE FACHADA</b>												
	a) Perfiles	kg	5185	\$ 13,75	\$ 71.181,25			\$ 15,56	\$ 80.315,75		\$ 15,37	\$ 79.386,03	
	b) Chapa de apoyo	kg	80	\$ 21,32	\$ 1.705,60			\$ 24,36	\$ 1.948,80		\$ 24,06	\$ 1.944,36	
	c) Anclajes químicos	U	178	\$ 33,41	\$ 5.946,98			\$ 37,86	\$ 6.626,16		\$ 37,24	\$ 6.535,38	
	<b>4.5 ZINGUERÍA</b>												
	a) Alambres de obra 18	m	300	\$ 23,25	\$ 6.975,00			\$ 25,96	\$ 7.788,00		\$ 25,49	\$ 7.700,71	
	b) Alambres obra 18	m	28	\$ 20,16	\$ 564,48			\$ 22,60	\$ 632,80		\$ 22,25	\$ 625,00	
	c) Cuchillas obra 24	m	26	\$ 25,44	\$ 661,44			\$ 30,45	\$ 791,70		\$ 29,85	\$ 776,67	
	d) Cuchillas #1 obra 24	m	300	\$ 15,48	\$ 4.644,00			\$ 17,25	\$ 5.175,00		\$ 16,95	\$ 5.085,00	
	e) Cuchillas #2 obra 24	m	220	\$ 14,88	\$ 3.273,60			\$ 16,45	\$ 3.619,00		\$ 16,15	\$ 3.593,00	
	f) Cuchillas obra 24	m	90	\$ 37,29	\$ 3.356,10			\$ 42,21	\$ 3.798,90		\$ 41,42	\$ 3.797,62	
	<b>5 ESTRUCTURAS DE MADERA</b>				\$ 48.106,44	0,07%			\$ 58.526,17			\$ 57.681,30	
	<b>5.1 Columnas</b>												
	a) Madera dura 3" x 6"	m	123	\$ 214,16	\$ 26.341,44			\$ 257,49	\$ 31.671,27		\$ 253,16	\$ 31.138,55	
	b) Madera dura 3" x 4"	m	86	\$ 115,91	\$ 9.968,26			\$ 136,57	\$ 11.717,02		\$ 135,30	\$ 11.722,74	
	c) Madera dura 3" x 3"	m	84	\$ 87,43	\$ 7.347,72			\$ 104,88	\$ 8.809,92		\$ 103,18	\$ 8.666,70	
	d) Chapa de apoyo	kg	68	\$ 21,32	\$ 1.450,16			\$ 24,36	\$ 1.656,48		\$ 24,06	\$ 1.647,70	
	e) Anclajes químicos	U	120	\$ 33,41	\$ 4.009,20			\$ 37,86	\$ 4.543,20		\$ 37,24	\$ 4.466,20	
	<b>5.2 ALBANILERIA EXTERIOR</b>				\$ 3.412.163,99	5,09%			\$ 3.775.640,03			\$ 3.739.202,42	
	<b>5.2.1 Mamposterías (se computa solo mampostería)</b>												
	a) Muro Tipo M1 Ext. Doble - Ladrillo Veta CCam de ses	m <sup>2</sup>	129,82	\$ 354,13	\$ 45.866,82			\$ 400,51	\$ 51.874,06		\$ 385,87	\$ 51.273,34	
	b) Muro Tipo M2 Ext. Doble CCam de ses	m <sup>2</sup>	3118,37	\$ 558,50	\$ 1.741.609,65			\$ 614,10	\$ 1.914.991,02		\$ 608,54	\$ 1.891.652,88	
	c) Muro Tipo M3 y M4 Ext. Doble CCam de ses - 1 arm. m	m <sup>2</sup>	608,4	\$ 648,88	\$ 394.778,59			\$ 709,60	\$ 431.720,64		\$ 703,53	\$ 428.026,44	
	d) Muro Tipo M5 Ext. Ladrillo hueco en carga	m <sup>2</sup>	127,3	\$ 220,10	\$ 28.018,73			\$ 242,16	\$ 30.825,87		\$ 239,9		

PRESUPUESTO ELEPRINT S.A.

HOSPITAL COMUNAL DE TIENE EN CALLE SAavedra

Obra: Hospital Comunal de Tiene en calle Saavedra

Fecha: Sep-07

Nº	Rubro/Item	CÓMPUTO	PRECIOS				PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-08			PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-08		
			Unitario	Parcial	Total	%	Unitario	Parcial	Total	Unitario	Parcial	Total
<b>9 AISLACIONES HIDROFUGAS Y ESPECIALES</b>												
	a) Cierre mampara tipo piso en contacto con terreno natural	m2	8500	\$ 43,88	\$ 240.240,00			\$ 48,92	\$ 269.060,00	\$ 48,40	\$ 268.170,00	
	b) Cierre sobre base	m2	5247	\$ 35,52	\$ 186.344,44			\$ 39,71	\$ 208.086,37	\$ 39,29	\$ 205.450,88	
	c) Aislado hidráulico bajo revestimientos	m2	8200	\$ 18,87	\$ 153.814,00			\$ 22,27	\$ 183.014,00	\$ 22,04	\$ 180.648,00	
	d) Aislación acústica en salas de máquinas	m2	894	\$ 17,80	\$ 15.905,20			\$ 19,80	\$ 17.681,20	\$ 19,60	\$ 17.522,40	
	e) Aislaciones de Plomo para equipos emisoras de RX en armarios y carpinterías (Piso y mampara) sala de rayos y mamografía	m2	150	\$ 650,05	\$ 97.507,50			\$ 728,96	\$ 109.344,00	\$ 721,07	\$ 108.160,35	
	f) Impermeabilizante en tanques de agua	m2	413,6	\$ 24,40	\$ 10.089,40			\$ 27,18	\$ 11.243,07	\$ 26,81	\$ 11.127,70	
<b>10 CONTRAPIOS Y CARPETAS INTERIORES</b>												
	a) Contrapiso armado sobre terreno natural	m2	8500	\$ 104,36	\$ 874.090,00			\$ 122,13	\$ 1.037.715,00	\$ 120,36	\$ 1.021.652,50	
	b) Contrapiso sobre base en general	m2	5700	\$ 47,48	\$ 270.836,00			\$ 52,78	\$ 300.848,00	\$ 52,25	\$ 297.825,00	
	c) Contrapiso bajo piso de cemento	m2	100	\$ 41,24	\$ 4.124,00			\$ 45,84	\$ 4.584,00	\$ 45,36	\$ 4.536,00	
	d) Contrapiso flotante en sala de máquinas	m2	490	\$ 185,56	\$ 90.924,80			\$ 208,59	\$ 102.207,10	\$ 206,59	\$ 101.127,14	
	e) Carpetas de asfalto a la cal	m2	10358	\$ 53,86	\$ 555.810,28			\$ 59,96	\$ 620.962,10	\$ 59,32	\$ 614.046,92	
	f) Benotado	m2	80,5	\$ 564,11	\$ 45.611,12			\$ 624,89	\$ 66.031,89	\$ 624,71	\$ 65.101,71	
<b>11 REVOQUES INTERIORES</b>												
	a) Revoques grueso a la cal	m2	19800	\$ 51,62	\$ 1.022.076,00			\$ 57,50	\$ 1.140.282,00	\$ 56,89	\$ 1.128.861,40	
	b) Revoques bajo revestimientos	m2	7780	\$ 43,73	\$ 339.344,60			\$ 48,79	\$ 378.610,40	\$ 48,28	\$ 374.683,40	
	c) Revoques a la cal	m2	19800	\$ 34,80	\$ 689.040,00			\$ 38,91	\$ 770.418,00	\$ 38,50	\$ 762.280,20	
	d) Revoques de cemento en TRA	m2	180	\$ 64,90	\$ 11.682,00			\$ 71,73	\$ 13.270,50	\$ 70,96	\$ 13.132,60	
<b>12 REVESTIMIENTOS</b>												
	a) Cerámicas 30x30	m2	8914	\$ 107,64	\$ 960.222,96			\$ 125,75	\$ 1.120.435,50	\$ 123,94	\$ 1.096.614,25	
	b) Cerámicas 40x40	m2	2000	\$ 103,64	\$ 207.280,00			\$ 125,75	\$ 251.500,00	\$ 123,94	\$ 247.880,00	
	c) Piedra natural	m2	300,3	\$ 181,72	\$ 54.570,52			\$ 195,88	\$ 59.812,64	\$ 193,88	\$ 58.762,40	
	d) Granito venos labotado	m2	21,6	\$ 748,96	\$ 16.177,52			\$ 888,58	\$ 19.371,04	\$ 874,62	\$ 18.996,92	
	e) Revestimiento alabado tipo tarqueto	m2	307,22	\$ 44,67	\$ 13.724,50			\$ 51,80	\$ 15.825,20	\$ 51,09	\$ 15.686,26	
<b>13 SOLADOS Y ZÓCALOS</b>												
	a) Solado mosaico granítico 40x40cm pulido a plomo	m2	10178	\$ 144,25	\$ 1.468.176,50			\$ 167,95	\$ 1.709.395,10	\$ 165,58	\$ 1.695.273,24	
	b) Idem con mármol de bronce	m2	180	\$ 516,28	\$ 92.930,40			\$ 588,92	\$ 105.645,60	\$ 580,06	\$ 104.410,08	
	c) Zócalo mosaico granítico 40 x 10cm	m	5332	\$ 87,32	\$ 465.354,24			\$ 98,98	\$ 527.612,68	\$ 97,82	\$ 521.156,84	
	d) Zócalo mosaico granítico 40 x 10cm	m	4382	\$ 111,63	\$ 489.032,86			\$ 125,49	\$ 549.628,65	\$ 124,13	\$ 540.988,53	
	e) Piso de cemento alisado	m2	800	\$ 89,26	\$ 71.408,00			\$ 99,86	\$ 80.828,00	\$ 98,82	\$ 79.152,80	
	f) Zócalo de cemento	m	484	\$ 41,50	\$ 20.086,00			\$ 46,26	\$ 22.396,52	\$ 45,80	\$ 22.168,17	
	g) Piedras de cerámicas interiores	m2	985	\$ 365,29	\$ 358.811,75			\$ 428,94	\$ 420.875,16	\$ 422,78	\$ 416.245,82	
	h) Solas de granito	m	1	\$ 44.468,42	\$ 44.468,42			\$ 62,62	\$ 62,62	\$ 61,99	\$ 61,99	
	i) Umbral de granito	m	1	\$ 37.448,23	\$ 37.448,23			\$ 43.918,12	\$ 43.918,12	\$ 43.272,02	\$ 43.272,02	
	j) Canalizaciones bajo piso	m	1	\$ 15.843,16	\$ 15.843,16			\$ 18.520,78	\$ 18.520,78	\$ 18.253,02	\$ 18.253,02	
<b>14 CIELORRASOS</b>												
	a) De madera de roca de peso continuo	m2	5153	\$ 89,28	\$ 459.996,64			\$ 99,32	\$ 511.805,36	\$ 97,32	\$ 502.962,24	
	b) De aluminio	m2	718	\$ 73,45	\$ 52.736,10			\$ 83,48	\$ 60.071,68	\$ 82,48	\$ 59.063,53	
	c) De hierro	m2	985	\$ 36,01	\$ 35.469,65			\$ 39,87	\$ 39.283,85	\$ 39,48	\$ 39.075,14	
	d) Alasas de placas de yeso	m2	838	\$ 89,83	\$ 75.280,54			\$ 96,50	\$ 80.834,00	\$ 95,51	\$ 80.146,27	
	e) De placas desmontables	m2	4120	\$ 101,20	\$ 417.344,00			\$ 114,80	\$ 473.348,80	\$ 113,83	\$ 467.749,80	
	f) De placas cerámicas continuas	m2	635	\$ 125,36	\$ 79.926,80			\$ 143,61	\$ 91.306,13	\$ 141,79	\$ 89.749,01	
	g) De hormigón visto	m2	878	\$ 36,16	\$ 31.840,48			\$ 40,21	\$ 35.341,75	\$ 39,81	\$ 34.866,38	
	h) Cierre caño en áreas asociadas	m	2000	\$ 24,28	\$ 48.560,00			\$ 27,08	\$ 54.160,00	\$ 26,81	\$ 53.620,00	
<b>15 CARPINTERÍAS EXTERIORES DE ALUMINIO</b>												
<b>15.1 Ventaneras</b>												
	a) mV01-A	ud	44	\$ 7.242,20	\$ 318.656,80			\$ 8.311,17	\$ 365.691,88	\$ 8.204,27	\$ 360.988,01	
	mV01-B	ud	18	\$ 7.263,28	\$ 130.739,04			\$ 8.304,35	\$ 149.478,20	\$ 8.195,24	\$ 147.586,31	
	mV01-C	ud	8	\$ 7.267,71	\$ 58.141,68			\$ 8.308,43	\$ 66.475,44	\$ 8.204,25	\$ 66.634,02	
	mV01-D	ud	6	\$ 7.262,06	\$ 43.572,36			\$ 8.337,37	\$ 50.026,98	\$ 8.231,84	\$ 66.854,73	
	mV01-E	ud	2	\$ 7.274,43	\$ 14.548,86			\$ 8.329,75	\$ 16.659,50	\$ 8.224,32	\$ 16.448,64	
	mV01-F	ud	4	\$ 7.248,85	\$ 29.095,40			\$ 8.298,27	\$ 33.197,08	\$ 8.194,22	\$ 32.776,91	
	mV01-G	ud	10	\$ 9.466,31	\$ 94.663,11			\$ 10.840,91	\$ 108.409,11	\$ 10.703,45	\$ 106.744,05	
	mV01-H	ud	2	\$ 9.479,80	\$ 18.959,60			\$ 10.856,15	\$ 21.712,30	\$ 10.716,50	\$ 21.436,99	
	mV01-I	ud	2	\$ 9.479,80	\$ 18.959,60			\$ 10.856,15	\$ 21.712,30	\$ 10.716,50	\$ 21.436,99	
	mV01-J	ud	2	\$ 9.479,80	\$ 18.959,60			\$ 10.856,15	\$ 21.712,30	\$ 10.716,50	\$ 21.436,99	
	mV01-K	ud	2	\$ 9.479,80	\$ 18.959,60			\$ 10.856,15	\$ 21.712,30	\$ 10.716,50	\$ 21.436,99	
	mV01-L	ud	2	\$ 9.479,80	\$ 18.959,60			\$ 10.856,15	\$ 21.712,30	\$ 10.716,50	\$ 21.436,99	
	mV01-M	ud	4	\$ 9.487,82	\$ 37.951,28			\$ 10.858,88	\$ 43.434,72	\$ 10.720,99	\$ 42.902,08	
	mV01-N	ud	3	\$ 9.501,78	\$ 28.505,26			\$ 10.881,88	\$ 32.644,65	\$ 10.743,57	\$ 32.230,71	
	mV01-O	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-P	ud	4	\$ 9.517,54	\$ 38.070,16			\$ 10.900,34	\$ 43.601,36	\$ 10.762,06	\$ 43.054,06	
	mV01-Q	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-R	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-S	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-T	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-U	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-V	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-W	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-X	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-Y	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV01-Z	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-A	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-B	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-C	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-D	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-E	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-F	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-G	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-H	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-I	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-J	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-K	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-L	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-M	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-N	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-O	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-P	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-Q	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-R	ud	1	\$ 9.517,54	\$ 9.517,54			\$ 10.900,34	\$ 10.900,34	\$ 10.762,06	\$ 10.762,06	
	mV02-S	ud	1	\$ 9								



PRESUPUESTO ELEPRINT S.A.

HOSPITAL COMUNAL DE TIGRE EN CALLE SAavedra

Obra: Hospital Comunal de Tigre en calle Saavedra Fecha: Sep-07

Nº	RUBRO/ITEM	CÓMPUTO	Ud.	Cantidad	PRECIOS			PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-08			PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-08 +10% Precios Obrero + 50% Precios Redet		
					Unitario	Parcial	Total	%	Unitario	Parcial	Total	Unitario	Parcial
<b>ALMEZADORS</b>													
	a) Almecedor de acero inox. - 80 cm	ms	52,7		\$ 139,75	\$ 7.354,38		\$ 155,38	\$ 8.249,81		\$ 153,82	\$ 8.259,97	
	b) Almecedor de acero inox. - 75 cm	ms	86,7		\$ 139,75	\$ 12.016,08		\$ 155,38	\$ 13.476,19		\$ 153,82	\$ 13.486,37	
	c) Almecedor de granito pulido - 80cm	ms	143,85		\$ 480,21	\$ 69.075,21		\$ 562,82	\$ 81.006,78		\$ 543,31	\$ 78.261,47	
	d) Almecedor de granito pulido - 80cm aluminio	ms	20,85		\$ 249,07	\$ 5.193,36		\$ 289,49	\$ 6.037,43		\$ 281,75	\$ 5.889,03	
	e) Almecedor de granito pulido - 80cm aluminio inox	ms	7		\$ 501,10	\$ 3.507,70		\$ 647,50	\$ 4.531,25		\$ 624,06	\$ 4.368,41	
	f) Almecedor de granito pulido - 80cm aluminio calado	ms	95,6		\$ 255,79	\$ 24.433,52		\$ 304,42	\$ 29.019,54		\$ 293,42	\$ 28.128,46	
	g) Terminación de Granito en mueble	ms	6,85		\$ 428,48	\$ 2.935,91		\$ 481,34	\$ 3.314,81		\$ 465,05	\$ 3.211,14	
<b>B) MUEBLES BAJO MESA Y ALACENAS</b>													
	a) Almecedor bajo mesita	ms	143,26		\$ 1.461,63	\$ 209.377,07		\$ 1.681,20	\$ 240.851,80		\$ 1.659,24	\$ 237.686,42	
	b) Almecedor bajo mesita	ms	192,4		\$ 1.277,02	\$ 245.886,85		\$ 1.500,77	\$ 288.748,15		\$ 1.478,40	\$ 284.443,20	
<b>21.2 EQUIPAMIENTO MOVIL TIPICO</b>													
<b>A) ARMARIOS Y VITRINAS</b>													
	a) A1	ms	7		\$ 1.280,38	\$ 8.962,66		\$ 1.480,48	\$ 10.363,36		\$ 1.442,48	\$ 10.097,34	
	a) A2	ms	101		\$ 1.885,55	\$ 190.440,55		\$ 2.150,37	\$ 217.187,37		\$ 2.133,29	\$ 216.358,78	
	a) A3	ms	8		\$ 2.443,36	\$ 19.546,88		\$ 2.781,31	\$ 22.250,48		\$ 2.761,31	\$ 22.091,81	
	a) A4	ms	5		\$ 3.748,68	\$ 18.743,40		\$ 3.718,88	\$ 18.594,40		\$ 3.671,87	\$ 18.359,85	
	a) A5	ms	80		\$ 1.188,48	\$ 95.078,40		\$ 1.327,08	\$ 106.166,40		\$ 1.303,02	\$ 104.241,60	
	a) A6	ms	21		\$ 2.732,78	\$ 57.388,38		\$ 3.125,05	\$ 65.626,05		\$ 3.085,92	\$ 64.771,65	
	a) A7	ms	21		\$ 94,22	\$ 1.978,62		\$ 104,76	\$ 2.200,56		\$ 103,70	\$ 2.177,70	
	a) A8	ms	4		\$ 84,22	\$ 336,88		\$ 104,76	\$ 419,04		\$ 103,70	\$ 414,80	
	a) A9	ms	11		\$ 84,22	\$ 926,42		\$ 104,76	\$ 1.152,36		\$ 103,70	\$ 1.140,67	
	a) A10	ms	28		\$ 84,22	\$ 2.358,16		\$ 104,76	\$ 2.913,12		\$ 103,70	\$ 2.883,56	
	a) A11	ms	31		\$ 84,22	\$ 2.610,82		\$ 104,76	\$ 3.247,68		\$ 103,70	\$ 3.217,90	
	a) A12	ms	7		\$ 84,22	\$ 589,54		\$ 104,76	\$ 733,32		\$ 103,70	\$ 721,39	
	a) A13	ms	2		\$ 84,22	\$ 168,44		\$ 104,76	\$ 209,52		\$ 103,70	\$ 207,39	
<b>B) ESCRITORIOS Y MESAS DE REUNIONES</b>													
	a) B1	ms	3		\$ 1.799,89	\$ 5.399,67		\$ 2.018,85	\$ 6.056,55		\$ 1.984,87	\$ 5.954,62	
	a) B2	ms	36		\$ 2.056,48	\$ 73.813,28		\$ 2.301,68	\$ 82.860,48		\$ 2.277,16	\$ 81.972,72	
	a) B3	ms	8		\$ 1.526,21	\$ 12.209,68		\$ 1.743,85	\$ 13.950,80		\$ 1.722,09	\$ 13.776,69	
	a) B4	ms	8		\$ 1.846,78	\$ 14.774,24		\$ 2.067,67	\$ 16.541,36		\$ 2.046,58	\$ 16.372,64	
	a) B5	ms	37		\$ 820,57	\$ 30.361,09		\$ 924,02	\$ 34.090,74		\$ 902,79	\$ 33.304,26	
	a) B6	ms	4		\$ 791,40	\$ 3.165,60		\$ 884,02	\$ 3.536,08		\$ 862,23	\$ 3.448,92	
	a) B7	ms	36		\$ 892,17	\$ 32.318,52		\$ 987,57	\$ 35.552,72		\$ 965,58	\$ 34.773,48	
	a) B8	ms	5		\$ 846,78	\$ 4.233,90		\$ 939,28	\$ 4.696,40		\$ 917,28	\$ 4.586,40	
	a) B9	ms	8		\$ 75,10	\$ 600,80		\$ 83,26	\$ 666,08		\$ 81,46	\$ 651,68	
	a) B10	ms	4		\$ 75,10	\$ 300,40		\$ 83,26	\$ 333,12		\$ 81,46	\$ 325,84	
	a) B11	ms	8		\$ 75,10	\$ 600,80		\$ 83,26	\$ 666,08		\$ 81,46	\$ 651,68	
	a) B12	ms	2		\$ 75,10	\$ 150,20		\$ 83,26	\$ 166,52		\$ 81,46	\$ 162,92	
	a) B13	ms	3		\$ 75,10	\$ 225,30		\$ 83,26	\$ 249,78		\$ 81,46	\$ 245,38	
	a) B14	ms	1		\$ 75,10	\$ 75,10		\$ 83,26	\$ 83,26		\$ 81,46	\$ 81,46	
	a) B15	ms	2		\$ 1.081,73	\$ 2.163,46		\$ 1.213,63	\$ 2.427,26		\$ 1.196,74	\$ 2.393,47	
	a) B16	ms	22		\$ 1.051,47	\$ 23.132,34		\$ 1.183,71	\$ 26.041,62		\$ 1.162,10	\$ 25.576,20	
	a) B17	ms	12		\$ 1.086,57	\$ 13.038,84		\$ 1.247,83	\$ 14.973,96		\$ 1.228,10	\$ 14.736,12	
	a) B18	ms	1		\$ 75,10	\$ 75,10		\$ 83,26	\$ 83,26		\$ 81,46	\$ 81,46	
	a) B19	ms	6		\$ 175,03	\$ 1.050,18		\$ 194,76	\$ 1.168,56		\$ 192,46	\$ 1.154,76	
	a) B20	ms	2		\$ 75,10	\$ 150,20		\$ 83,26	\$ 166,52		\$ 81,46	\$ 162,92	
	a) B21	ms	1		\$ 75,10	\$ 75,10		\$ 83,26	\$ 83,26		\$ 81,46	\$ 81,46	
<b>C) ESTANTERIAS</b>													
	a) C1	ms	91		\$ 373,34	\$ 33.972,94		\$ 459,08	\$ 41.770,28		\$ 451,32	\$ 41.568,60	
	a) C2	ms	18		\$ 478,57	\$ 8.614,26		\$ 561,57	\$ 10.108,26		\$ 550,27	\$ 9.904,86	
	a) C3	ms	117		\$ 376,23	\$ 43.918,81		\$ 436,23	\$ 51.038,91		\$ 432,43	\$ 50.790,54	
	a) C4	ms	1		\$ 46.406,65	\$ 46.406,65		\$ 59.650,13	\$ 59.650,13		\$ 58.706,08	\$ 58.706,08	
<b>C2) MDF Enchapadas</b>													
	a) C2.1	ms	21		\$ 1.228,58	\$ 25.800,18		\$ 1.377,52	\$ 28.927,92		\$ 1.362,43	\$ 28.610,80	
	a) C2.2	ms	8		\$ 281,23	\$ 2.249,84		\$ 314,45	\$ 2.515,60		\$ 302,83	\$ 2.422,64	
	a) C2.3	ms	42		\$ 1.370,30	\$ 57.572,40		\$ 1.445,78	\$ 60.712,56		\$ 1.428,93	\$ 60.216,33	
	a) C2.4	ms	63		\$ 253,35	\$ 15.960,05		\$ 281,14	\$ 17.710,82		\$ 277,28	\$ 17.552,84	
	a) C2.5	ms	5		\$ 1.176,48	\$ 5.882,40		\$ 1.284,21	\$ 6.410,05		\$ 1.261,12	\$ 6.305,57	
<b>C3) Acero Inoxidable</b>													
	a) C3.1	ms	25		\$ 94,22	\$ 2.355,50		\$ 104,77	\$ 2.619,25		\$ 103,72	\$ 2.592,84	
	a) C3.2	ms	8		\$ 94,22	\$ 753,76		\$ 104,77	\$ 838,16		\$ 103,72	\$ 829,72	
	a) C3.3	ms	5		\$ 84,22	\$ 421,10		\$ 104,77	\$ 523,85		\$ 103,72	\$ 518,58	
	a) C3.4	ms	59		\$ 6,10	\$ 359,90		\$ 73,41	\$ 4.331,19		\$ 72,89	\$ 4.286,42	
<b>D) MUEBLES RECEPCIONES</b>													
	a) D1	ms	44,2		\$ 75,10	\$ 3.319,42		\$ 83,31	\$ 3.683,19		\$ 82,51	\$ 3.646,81	
	a) D2	ms	40		\$ 75,10	\$ 3.004,00		\$ 83,31	\$ 3.332,20		\$ 82,51	\$ 3.300,26	
<b>E) GUARDARROPAS</b>													
	a) E1	ms	13		\$ 831,87	\$ 10.814,31		\$ 1.035,50	\$ 13.461,50		\$ 1.015,15	\$ 13.198,91	
	a) E2	ms	12		\$ 1.028,73	\$ 12.344,76		\$ 1.184,06	\$ 14.208,72		\$ 1.163,58	\$ 13.962,32	
	a) E3	ms	3		\$ 210,41	\$ 631,23		\$ 236,59	\$ 709,77		\$ 232,83	\$ 698,49	
	a) E4	ms	18		\$ 1.400,85	\$ 25.215,30		\$ 1.506,75	\$ 27.121,30		\$ 1.479,83	\$ 26.834,78	
	a) E5	ms	1		\$ 1.746,53	\$ 1.746,53		\$ 1.746,53	\$ 1.746,53		\$ 1.711,85	\$ 1.711,85	
<b>F) BANCOS VESTUARIOS</b>													
	a) F1	ms	14		\$ 422,15	\$ 5.910,10		\$ 483,58	\$ 6.770,12		\$ 477,44	\$ 6.684,12	
	a) F2	ms	11		\$ 536,18	\$ 5.897,98		\$ 614,84	\$ 6.763,24		\$ 608,97	\$ 6.676,71	
<b>G) MANIPARAS BANTARIAS</b>													
	a) G1	ms	71,8		\$ 2.107,74	\$ 1.513,45		\$ 2.178,68	\$ 1.566,47,08		\$ 2.171,59	\$ 1.561,03	
<b>H) MANIPARAS OFICINAS</b>													
	a) H1	ms	89		\$ 1.512,65	\$ 134.625,85		\$ 1.595,08	\$ 141.962,12		\$ 1.566,84	\$ 141.228,48	
<b>I) PANELES ACUSTICOS MODULARES</b>													
	a) I1	ms	1		\$ 52.672,63	\$ 52.672,63		\$ 58.215,34	\$ 58.215,34		\$ 57.661,08	\$ 57.661,08	
<b>J) SILLAS Y TANDEMIS</b>													
	a) J1	ms	182		\$ 322,76	\$ 58.742,32		\$ 370,00	\$ 67.340,00		\$ 365,38	\$ 66.480,23	
	a) J2	ms	380		\$ 145,84	\$ 55.419,20		\$ 166,40	\$ 63.272,00		\$ 164,31	\$ 62.242,22	
	a) J3	ms	107		\$ 99,45	\$ 10.640,15		\$ 113,93	\$ 12.147,71		\$ 112,12	\$ 11.991,03	
	a) J4	ms	24		\$ 548,13	\$ 13.155,12		\$ 626,84	\$ 15.045,36		\$ 616,59	\$ 14.999,03	
	a) J5	ms	32		\$ 378,20	\$ 12.102,40		\$ 433,77	\$ 13.880,64		\$ 428,21	\$ 13.705,92	
	a) J6	ms	28		\$ 544,34	\$ 15.241,52		\$ 624,87	\$ 17.496,76		\$ 616,84	\$ 17.265,84	
	a) J7	ms	5		\$ 322,82	\$ 1.614,10		\$ 370,15	\$ 1.850,75		\$ 365,42	\$ 1.827,09	
	a) J8	ms	122		\$ 457,58	\$ 55.824,76		\$ 524,97	\$ 64.046,34		\$ 518,23	\$ 63.204,18	
	a) J9	ms	17		\$ 586,80	\$ 9.975,60		\$ 673,44	\$ 11.448,48		\$ 664,78	\$ 11.301,18	
	a) J10	ms	4		\$ 747,41	\$ 2.989,64		\$ 857,96	\$ 3.431,84		\$ 846,91	\$ 3.387,62	
<b>K) RECEPTORES</b>													
	a) K1	ms	1001		\$ 284,84	\$ 284.840,00		\$ 336,28	\$ 336.280,00		\$ 331,15	\$ 331.150,00	
	a) K2	ms	50		\$ 318,17	\$ 15.908,50		\$ 378,61	\$ 18.930,50		\$ 370,77	\$ 18.536,50	
	a) K3	ms	8		\$ 431,97	\$ 3.455,76		\$ 499,78	\$ 3.998,24		\$ 493,00	\$ 3.943,89	
	a) K4	ms	8		\$ 627,45	\$ 5.019,60		\$ 740,41	\$ 5.923,28		\$ 729,84	\$ 5.838,48	
	a) K5	ms	10		\$ 318,17	\$ 3.181,70		\$ 381,82	\$ 3.818,20		\$ 371,78	\$ 3.717,80	
<b>L) GUARDACAMILLAS</b>													
	a) L1												

PRESUPUESTO ELEPRINT S.A. HOSPITAL COMUNAL DE TIGRE EN CALLE SAavedra

Obra: Hospital Comunal de Tigre en calle Saavedra Fecha: Sep-07

Nº	RUBRO/ÍTEM	CÓMPUTO	PRECIOS				PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO 06			PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO 08 +10% Precios Obra + 80% Precios Riebel				
			Ud.	Cantidad	Unitario	Parcial	Total	%	Unitario	Parcial	Total	Unitario	Parcial	Total
	11AD-001	ud	21		\$ 701,82	\$ 14.037,24			\$ 801,37	\$ 16.028,74			\$ 791,40	\$ 15.833,74
	11AD-002	ud	11		\$ 3.289,90	\$ 35.988,90			\$ 3.787,11	\$ 41.658,21			\$ 3.719,96	\$ 41.119,56
	11BO-001	ud	11		\$ 4.796,96	\$ 52.766,56			\$ 5.500,62	\$ 60.506,82			\$ 5.430,55	\$ 59.535,55
	11BO-004	ud	11		\$ 1.811,20	\$ 19.923,20			\$ 1.481,01	\$ 16.291,11			\$ 1.444,53	\$ 15.889,83
	11DO-005	ud	11		\$ 1.883,09	\$ 20.713,99			\$ 1.188,71	\$ 13.075,81			\$ 1.231,17	\$ 13.542,87
	11DO-006	ud	11		\$ 6.092,19	\$ 67.014,09			\$ 6.985,28	\$ 76.838,08			\$ 6.895,95	\$ 75.855,95
	11DO-007	ud	11		\$ 8.896,58	\$ 97.862,38			\$ 10.202,05	\$ 112.222,05			\$ 10.071,70	\$ 110.771,70
	11DO-008	ud	11		\$ 1.811,20	\$ 19.923,20			\$ 2.284,78	\$ 25.132,18			\$ 2.235,84	\$ 24.594,14
	11DO-009	ud	11		\$ 10.522,69	\$ 115.749,59			\$ 12.075,40	\$ 132.829,40			\$ 11.920,13	\$ 130.120,13
	11DO-010	ud	11		\$ 5.999,89	\$ 65.998,79			\$ 6.878,22	\$ 75.660,42			\$ 6.791,29	\$ 74.701,29
	11DO-011	ud	21		\$ 13.611,91	\$ 285.850,11			\$ 15.612,24	\$ 327.857,04			\$ 15.412,21	\$ 324.856,41
	11ED-012	ud	11		\$ 4.400,18	\$ 48.401,98			\$ 4.762,20	\$ 52.384,20			\$ 4.702,09	\$ 51.722,09
	11FD-013	ud	11		\$ 4.430,76	\$ 48.738,36			\$ 5.076,45	\$ 55.840,95			\$ 5.011,88	\$ 55.128,88
	11FD-014	ud	11		\$ 3.876,94	\$ 42.646,34			\$ 4.440,19	\$ 48.842,19			\$ 4.383,87	\$ 47.821,87
	11Primero piso													
	11A1-101	ud	11		\$ 5.999,89	\$ 65.998,79			\$ 6.878,22	\$ 75.660,42			\$ 6.791,29	\$ 74.701,29
	11A1-102	ud	11		\$ 13.058,10	\$ 143.639,10			\$ 14.975,98	\$ 164.735,78			\$ 14.784,19	\$ 161.784,19
	11A1-103	ud	21		\$ 7.754,11	\$ 162.816,31			\$ 8.861,26	\$ 186.086,46			\$ 8.781,17	\$ 183.606,17
	11C1-104	ud	21		\$ 5.729,32	\$ 120.315,72			\$ 6.585,04	\$ 138.285,84			\$ 6.481,47	\$ 136.171,47
	11C1-105	ud	11		\$ 6.744,64	\$ 74.191,04			\$ 7.731,58	\$ 85.047,38			\$ 7.632,86	\$ 83.959,86
	11D1-106	ud	4		\$ 3.076,87	\$ 12.307,48			\$ 3.518,78	\$ 14.074,92			\$ 3.444,87	\$ 13.779,48
	11D1-107	ud	4		\$ 3.551,63	\$ 14.206,52			\$ 4.011,65	\$ 16.046,60			\$ 3.944,03	\$ 15.776,03
	11Segundo Piso													
	11B2-101	ud	11		\$ 9.267,77	\$ 101.945,47			\$ 10.626,22	\$ 116.888,22			\$ 10.490,38	\$ 115.390,38
	11B2-102	ud	11		\$ 3.869,22	\$ 42.561,42			\$ 4.446,53	\$ 48.911,83			\$ 4.388,53	\$ 47.876,53
	<b>22. SEÑALÉTICA</b>					<b>\$ 144.919,61</b>	<b>0,22%</b>			<b>\$ 205.692,83</b>			<b>\$ 201.888,27</b>	<b>\$ 199.626,33</b>
	a) Cartelera general	ud	11		\$ 14.465,81	\$ 158.523,89			\$ 20.825,23	\$ 229.074,23			\$ 20.188,27	\$ 222.188,27
	b) Cartelera Orientación	ud	29		\$ 4.853,38	\$ 140.708,02			\$ 5.675,97	\$ 164.593,11			\$ 5.625,96	\$ 163.252,22
	c) Cartelera Orientación Servicios	ud	29		\$ 3.121,81	\$ 90.532,29			\$ 4.400,00	\$ 127.600,00			\$ 4.350,00	\$ 126.150,00
	d) Cartelera Orientación Sector SO	ud	35		\$ 4.811,85	\$ 168.415,75			\$ 5.841,34	\$ 204.446,70			\$ 5.791,34	\$ 203.251,34
	e) Señalética tipo cartelera	ud	45		\$ 13,61	\$ 601,05			\$ 15,44	\$ 694,80			\$ 15,28	\$ 687,60
	f) Señalética para indicio en puertas	ud	450		\$ 19,26	\$ 8.667,00			\$ 21,53	\$ 9.691,50			\$ 21,20	\$ 9.541,50
	<b>23. OBRAS EXTERIORES</b>					<b>\$ 1.509.494,67</b>	<b>2,25%</b>			<b>\$ 1.702.268,82</b>			<b>\$ 1.682.991,50</b>	
	a) Pavimento de Suelo													
	a) Relleno en concreto tipo tierra negra	m3	380		\$ 110,87	\$ 42.131,60			\$ 122,20	\$ 46.435,60			\$ 123,16	\$ 46.803,96
	b) Relleno con tierra negra	m3	329		\$ 183,48	\$ 60.364,92			\$ 196,64	\$ 64.804,96			\$ 197,12	\$ 64.961,92
	c) Relleno con suelo calcáreo compactado	m3	314		\$ 357,52	\$ 112.261,28			\$ 396,02	\$ 124.350,28			\$ 392,17	\$ 123.141,38
	d) Asfalto tipo caliente tipo 10/20	m2	188		\$ 56,70	\$ 10.660,40			\$ 64,85	\$ 12.191,20			\$ 63,96	\$ 11.901,20
	e) Pavimento y revoque	m2	1825		\$ 15,06	\$ 27.475,50			\$ 16,84	\$ 30.546,00			\$ 16,56	\$ 30.281,00
	f) Zona vial de formación de nuevo estacionamiento	m3	22		\$ 103,43	\$ 2.275,46			\$ 114,82	\$ 2.526,04			\$ 113,96	\$ 2.487,04
	g) Reducción de cunetas	m	1		\$ 19.739,21	\$ 19.739,21			\$ 19.171,95	\$ 19.171,95			\$ 18.926,99	\$ 18.926,99
	<b>23.2. Córneres Viales</b>													
	a) Pizado y Relleno de cordón existente (ISO con asfalto)	m2	151,5		\$ 83,55	\$ 12.657,83			\$ 93,40	\$ 14.150,10			\$ 92,42	\$ 14.000,67
	b) Pizado y Relleno de vereda existente	m2	437,80		\$ 73,48	\$ 32.142,54			\$ 80,82	\$ 35.377,00			\$ 79,82	\$ 34.876,36
	c) Relleno con tierra negra	m3	1.098,70		\$ 84,76	\$ 93.146,92			\$ 98,45	\$ 108.162,67			\$ 98,02	\$ 107.711,31
	d) Cordón en calle lateral	m	268,11		\$ 107,81	\$ 28.904,94			\$ 127,30	\$ 34.136,40			\$ 126,36	\$ 33.907,96
	e) Pavimento en cunetas	m2	422,93		\$ 169,10	\$ 71.517,45			\$ 201,11	\$ 85.055,45			\$ 199,91	\$ 83.701,65
	f) Cordón en cunetas	m	276		\$ 33,01	\$ 9.120,76			\$ 38,00	\$ 10.503,00			\$ 36,31	\$ 10.243,67
	<b>23.3. Filtros</b>													
	a) Sistema de drenaje cunetas exteriores	m	1		\$ 22.582,73	\$ 22.582,73			\$ 25.055,50	\$ 25.055,50			\$ 24.806,22	\$ 24.806,22
	<b>23.4. Solados exteriores</b>													
	a) Tipo de pavimento 40x40cm	m2	2268,1		\$ 232,52	\$ 527.214,66			\$ 262,36	\$ 605.534,24			\$ 259,40	\$ 585.703,28
	b) Juntas de dilatación	m	3780		\$ 37,66	\$ 141.110,80			\$ 45,10	\$ 170.478,00			\$ 44,38	\$ 167.741,28
	c) Rampas de descañonación	ud	6		\$ 1.274,85	\$ 7.649,10			\$ 1.428,76	\$ 8.571,56			\$ 1.413,37	\$ 8.480,22
	d) Drenaje de manzanos	m	47		\$ 222,34	\$ 10.470,98			\$ 239,09	\$ 11.250,23			\$ 236,72	\$ 11.091,61
	e) Filtro de arena en patios interiores	m2	652		\$ 111,96	\$ 72.998,32			\$ 117,94	\$ 76.810,88			\$ 117,24	\$ 76.772,78
	f) Cemento relleno en patios	m2	127,6		\$ 43,88	\$ 5.580,06			\$ 48,82	\$ 6.242,19			\$ 48,42	\$ 6.177,88
	<b>23.5. Muros y laberintos exteriores</b>													
	a) Tipo de construcción interior 20x40	m3	22		\$ 1.294,70	\$ 28.483,40			\$ 1.516,48	\$ 33.382,56			\$ 1.484,30	\$ 32.674,64
	b) Muro de ladrillo común 15 revoque	m3	170		\$ 381,73	\$ 64.894,10			\$ 385,51	\$ 65.706,70			\$ 383,03	\$ 65.115,44
	<b>23.6. Equipamiento Urbano</b>													
	a) Cables	ud	11		\$ 866,04	\$ 9.526,44			\$ 985,68	\$ 10.842,08			\$ 975,73	\$ 10.736,99
	b) Pararrayos de Transmisores	ud	11		\$ 15.853,90	\$ 174.392,90			\$ 17.214,26	\$ 193.357,26			\$ 17.132,66	\$ 192.292,66
	c) Bancos	ud	14		\$ 1.080,67	\$ 15.129,38			\$ 1.211,67	\$ 16.963,38			\$ 1.197,36	\$ 16.763,36
	d) Parapetados	ud	34		\$ 705,89	\$ 24.001,66			\$ 821,22	\$ 27.921,48			\$ 816,72	\$ 27.768,72
	e) Mallas	ud	3		\$ 1.080,67	\$ 3.242,01			\$ 1.211,67	\$ 3.635,01			\$ 1.201,50	\$ 3.604,50
	f) Topes de estacionamiento	ud	80		\$ 49,23	\$ 3.938,40			\$ 59,21	\$ 4.736,80			\$ 58,21	\$ 4.656,80
	<b>23.7. Señalética exterior</b>													
	a) Cartelera Gral Hospital	ud	2		\$ 11.684,30	\$ 23.368,60			\$ 16.751,69	\$ 33.503,38			\$ 16.227,95	\$ 32.455,90
	b) Cartelera Logo Municipal	ud	2		\$ 5.506,96	\$ 11.013,92			\$ 7.968,48	\$ 15.936,96			\$ 7.863,52	\$ 15.727,04
	c) Cartelera sobre el acceso laterales	ud	4		\$ 1.226,47	\$ 4.905,88			\$ 1.733,10	\$ 6.932,40			\$ 1.687,44	\$ 6.749,76
	d) Topes de acceso	ud	3		\$ 8.866,32	\$ 26.598,96			\$ 9.856,22	\$ 29.568,66			\$ 9.706,23	\$ 29.127,69
	<b>24. CENTRO DE ABASTECIMIENTO Y PROCESAMIENTO (C.A.P.)</b>					<b>\$ 123.709,32</b>	<b>0,16%</b>			<b>\$ 142.084,72</b>			<b>\$ 140.247,18</b>	
	<b>24.1. EQUIPAMIENTO GASTRONÓMICO (ver plano)</b>													
	a) Cámara frigorífica media	ud	1		\$ 27.141,84	\$ 27.141,84			\$ 30.770,73	\$ 30.770,73			\$ 30.401,84	\$ 30.401,84
	b) Horno de aluminio	ud	1		\$ 1.860,30	\$ 1.860,30			\$ 2.142,65	\$ 2.142,65			\$ 2.087,72	\$ 2.087,72
	c) Refrigerador comercial	ud	1		\$ 3.348,72	\$ 3.348,72			\$ 3.861,64	\$ 3.861,64			\$ 3.786,25	\$ 3.786,25
	d) Horno extractor	ud	1		\$ 8.117,78	\$ 8.117,78			\$ 9.421,54	\$ 9.421,54			\$ 9.211,16	\$ 9.211,16
	e) Placa calefactora para 100 a gas	ud	1		\$ 2.586,22	\$ 2.586,22			\$ 2.986,23	\$ 2.986,23			\$ 2.940,23	\$ 2.940,23
	f) Horno para 700	ud	1		\$ 2.876,17	\$ 2.876,17			\$ 3.334,90	\$ 3.334,90			\$ 3.244,54	\$ 3.244,54
	g) Lavadora modular para 700 a gas	ud	1		\$ 1.588,54	\$ 1.588,54								



**PRESUPUESTO ELEPRINT S.A. HOSPITAL COMUNAL DE TIGRE EN CALLE SAavedra**

Obra: Hospital Comunal de Tigre en calle Saavedra Fecha: Sep-07

Nº	RUBRO/ÍTEM	CÓMPUTO	PRECIOS				PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-08			PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-08 = 10% Precios Ofertas + 90% Precios Redet.				
			Unitario	Parcial	Total	%	Unitario	Parcial	Total	Unitario	Parcial	Total		
	<b>INCIDENCIA DE ACCESORIOS</b>													
27.4	<b>AGUA FRÍA Y CALIENTE</b>													
	<b>ICANERIAS Y ACC. PIANILLO DE DISTRIBUCION</b>													
	Cañerías de polipropileno espesor por termoflexión marca BALADILLO HDRO 3 a equivalentes													
	a) Cañería de CPPM 2"	m	240	\$ 159,09	\$ 38.181,80			\$ 186,53	\$ 45.247,20	\$ 186,53	\$ 45.247,20			
	b) Cañería de CPPM 1 1/2"	m	200	\$ 81,81	\$ 16.362,00			\$ 119,84	\$ 23.968,00	\$ 119,84	\$ 23.968,00			
	c) Cañería de CPPM 1"	m	240	\$ 88,45	\$ 21.228,00			\$ 99,76	\$ 23.942,40	\$ 99,76	\$ 23.942,40			
	d) Cañería de CPPM 3/4"	m	240	\$ 88,45	\$ 21.228,00			\$ 88,45	\$ 21.228,00	\$ 88,45	\$ 21.228,00			
	e) Incidencia de accesorios de 1/2" x 1/2"	g	1	\$ 93.703,04	\$ 93.703,04			\$ 81,71	\$ 19.610,40	\$ 81,71	\$ 19.610,40			
	<b>ICANERIAS Y ACC. PIDISTRIBUCION DE GRUPOS SANITARIOS</b>													
	Cañerías de polipropileno espesor por termoflexión marca BALADILLO HDRO 3 a equivalentes													
	a) Cañería PPN 1 1/2" plugas tra	m	100	\$ 21,23	\$ 2.123,00			\$ 23,58	\$ 2.358,00	\$ 23,58	\$ 2.358,00			
	b) Cañería PPN 1" plugas tra	m	140	\$ 15,08	\$ 2.111,20			\$ 17,90	\$ 2.506,00	\$ 17,90	\$ 2.506,00			
	c) Cañería PPN 3/4" plugas tra	m	500	\$ 15,16	\$ 7.580,00			\$ 17,41	\$ 8.705,00	\$ 17,41	\$ 8.705,00			
	d) Cañería PPN 3/4" plugas tra	m	500	\$ 14,21	\$ 7.105,00			\$ 16,74	\$ 8.370,00	\$ 16,74	\$ 8.370,00			
	e) Cañería PPN 1/2" plugas tra	m	1000	\$ 12,35	\$ 12.350,00			\$ 13,67	\$ 13.670,00	\$ 13,67	\$ 13.670,00			
	f) Cañería PPN 1" plugas coladas	m	300	\$ 14,81	\$ 4.443,00			\$ 16,42	\$ 4.926,00	\$ 16,42	\$ 4.926,00			
	g) Cañería PPN 3/4" plugas coladas	m	400	\$ 17,81	\$ 7.124,00			\$ 19,93	\$ 7.972,00	\$ 19,93	\$ 7.972,00			
	h) Cañería PPN 1/2" plugas coladas	m	800	\$ 16,57	\$ 13.256,00			\$ 18,67	\$ 14.936,00	\$ 18,67	\$ 14.936,00			
	i) Llaves de paso compresor 1/2" plomoculador (BALADILLO HD a similar)	un	186	\$ 221,11	\$ 41.108,46			\$ 258,49	\$ 47.878,25	\$ 258,49	\$ 47.878,25			
	<b>INCIDENCIA DE ACCESORIOS DE PPN</b>													
	a) Incidencia de accesorios de PPN	g	1	\$ 47.719,86	\$ 47.719,86			\$ 52.994,25	\$ 52.994,25	\$ 52.994,25	\$ 52.994,25			
	<b>DIVALVALVAS ESFERICAS</b>													
	Tipo esféricas, de paso total, con esfera de acero inoxidable y sellos de teflón, sellos de teflón, marca ITAP													
	a) Válvula esférica 2"	un	1	\$ 942,74	\$ 942,74			\$ 1.055,95	\$ 1.055,95	\$ 1.055,95	\$ 1.055,95			
	b) Válvula esférica 1 1/2"	un	1	\$ 756,29	\$ 756,29			\$ 846,84	\$ 846,84	\$ 846,84	\$ 846,84			
	c) Válvula esférica 1"	un	1	\$ 651,79	\$ 651,79			\$ 736,83	\$ 736,83	\$ 736,83	\$ 736,83			
	d) Válvula esférica 3/4"	un	1	\$ 445,27	\$ 445,27			\$ 497,82	\$ 497,82	\$ 497,82	\$ 497,82			
	<b>27.5 EQUIPO PRESURIZADOR DE AGUA</b>													
	a) Equipo completo	g	1	\$ 28.573,30	\$ 28.573,30			\$ 33.405,25	\$ 33.405,25	\$ 33.405,25	\$ 33.405,25			
	b) TERNOMANQUES ALTA REQU. DE 3000 kg	un	1	\$ 5.520,09	\$ 5.520,09			\$ 6.633,25	\$ 6.633,25	\$ 6.633,25	\$ 6.633,25			
	<b>27.7 COLOCACION ARTEF. SANITARIOS Y GRIFERIA</b>													
	a) Colocación de artefactos y grifería	un	1574	\$ 426,71	\$ 667.611,54			\$ 474,26	\$ 745.486,24	\$ 474,26	\$ 745.486,24			
	b) Instalación de accesorios de conexión	un	1058	\$ 354,31	\$ 374.859,98			\$ 393,84	\$ 416.662,72	\$ 393,84	\$ 416.662,72			
	<b>27.8 ARTEFACTOS, ACCESORIOS Y GRIFERIAS</b>													
	a) Bacteria Mi Plata Linea Vanity 430x513 - Modelo 458	un	127	\$ 332,03	\$ 42.167,81			\$ 383,26	\$ 48.674,02	\$ 383,26	\$ 48.674,02			
	b) Cisterna Farnum Linea Adriática color blanco (CALA)	un	108	\$ 290,64	\$ 31.389,12			\$ 310,48	\$ 33.531,84	\$ 310,48	\$ 33.531,84			
	c) Depósito completo Farnum Linea Adriática color blanco (OZANF)	un	108	\$ 441,52	\$ 47.683,16			\$ 475,24	\$ 51.322,72	\$ 475,24	\$ 51.322,72			
	d) Lavatorio Farnum Linea Espacio color blanco (DTEF)	un	9	\$ 686,10	\$ 6.174,90			\$ 793,89	\$ 7.145,01	\$ 793,89	\$ 7.145,01			
	e) Lavatorio alto Farnum Linea Espacio color blanco (TEJ)	un	9	\$ 759,57	\$ 6.836,13			\$ 869,96	\$ 7.829,64	\$ 869,96	\$ 7.829,64			
	f) Lavatorio bajo Farnum Linea Adriática color blanco (RLA)	un	186	\$ 718,72	\$ 133.573,76			\$ 850,70	\$ 158.410,60	\$ 850,70	\$ 158.410,60			
	g) Lavatorio vertical sanitario Farnum color blanco (BSF)	un	7	\$ 1.438,87	\$ 10.072,09			\$ 1.724,75	\$ 12.073,25	\$ 1.724,75	\$ 12.073,25			
	h) Lavatorio con espejo 90 Farnum Linea Espacio 1 espejo color blanco (LETIF)	un	9	\$ 704,74	\$ 6.342,66			\$ 848,82	\$ 7.639,38	\$ 848,82	\$ 7.639,38			
	i) Lavatorio Farnum Linea Adriática 3 espejos color blanco (LAMA)	un	108	\$ 443,47	\$ 47.894,76			\$ 529,84	\$ 57.233,52	\$ 529,84	\$ 57.233,52			
	j) Manillero mural antideslizante Farnum color blanco (MMD)	un	23	\$ 175,72	\$ 4.047,56			\$ 205,28	\$ 4.721,44	\$ 205,28	\$ 4.721,44			
	k) Plato con lavadora 850x370 Farnum color blanco (PFC)	un	13	\$ 312,46	\$ 4.062,08			\$ 362,45	\$ 4.711,85	\$ 362,45	\$ 4.711,85			
	l) Pluma sobre Mi Plata 71x37x20 Modelo 400	un	4	\$ 463,06	\$ 1.852,24			\$ 534,71	\$ 2.138,84	\$ 534,71	\$ 2.138,84			
	m) Plato sobre Mi Plata 35x37x20 Modelo 402	un	4	\$ 364,61	\$ 1.458,44			\$ 419,50	\$ 1.678,00	\$ 419,50	\$ 1.678,00			
	n) Plato sobre Mi Plata 52x37x20 Modelo 403	un	21	\$ 378,38	\$ 7.946,00			\$ 436,80	\$ 9.172,80	\$ 436,80	\$ 9.172,80			
	o) Plato sobre Mi Plata 80x37x24 Modelo 410P	un	21	\$ 578,78	\$ 12.154,38			\$ 669,07	\$ 14.050,47	\$ 669,07	\$ 14.050,47			
	p) Recaptador de agua Farnum 70x70x13 color blanco (RTW)	un	82	\$ 525,36	\$ 43.038,32			\$ 616,45	\$ 50.549,40	\$ 616,45	\$ 50.549,40			
	q) Relleno para lavador vertical Farnum de acero inoxidable (VSOB)	un	7	\$ 417,30	\$ 2.921,10			\$ 494,35	\$ 3.460,45	\$ 494,35	\$ 3.460,45			
	r) Tapa de lavador Farnum Adriática color blanco (TAN)	un	156	\$ 68,63	\$ 10.687,08			\$ 81,26	\$ 12.676,56	\$ 81,26	\$ 12.676,56			
	s) Tapa de lavador Farnum Espacio color blanco (TTE4)	un	9	\$ 68,53	\$ 616,77			\$ 81,26	\$ 731,34	\$ 81,26	\$ 731,34			
	t) Plomeros de lavador sanitario	g	14	\$ 2.318,39	\$ 32.457,46			\$ 2.790,50	\$ 38.227,00	\$ 2.790,50	\$ 38.227,00			
	u) Grifería lavatorio - FV 018180 anillo Juego monocomando (lavatorio) - 3/4" de conexión y desague 1/2"	un	244	\$ 514,47	\$ 125.530,68			\$ 593,92	\$ 144.776,48	\$ 593,92	\$ 144.776,48			
	v) Grifería Mesadas cocina - FV 0411, D180 swing - Juego monocomando pinnasada de cocina tipo inox	un	127	\$ 377,88	\$ 47.990,76			\$ 425,67	\$ 54.060,09	\$ 425,67	\$ 54.060,09			
	w) Grifería platos - FV 040892 moile - Juego monocomando (plomero en Farnum, cocinas instaladas y poco más bajo)	un	118	\$ 419,79	\$ 49.535,22			\$ 471,95	\$ 55.690,10	\$ 471,95	\$ 55.690,10			
	x) Grifería Duchas - FV 031095 inox - Juego monocomando (plomero y sellado exterior para educador manual incluido)	un	13	\$ 697,28	\$ 9.064,77			\$ 793,45	\$ 10.314,85	\$ 793,45	\$ 10.314,85			
	<b>28 INSTALACIONES CONTRA INCENDIO</b>													
	<b>28.1 ICANERIAS Y ACC.</b>													
	a) Instalación de cañerías de hierro negro SCHEDULE 40 para soled													
	a) Cañería HI 3/4" 40 4"	g	1	\$ 142.868,78	\$ 142.868,78			\$ 169.436,42	\$ 169.436,42	\$ 169.436,42	\$ 169.436,42			
	b) Cañería HI 3/4" 40 2 1/2"	g	1	\$ 66.843,65	\$ 66.843,65			\$ 78.211,89	\$ 78.211,89	\$ 78.211,89	\$ 78.211,89			
	c) Cañería HI 3/4" 40 2"	g	1	\$ 71.564,86	\$ 71.564,86			\$ 82.354,23	\$ 82.354,23	\$ 82.354,23	\$ 82.354,23			
	d) BOMBAS DE ACCESORIOS	g	1	\$ 34.915,04	\$ 34.915,04			\$ 41.090,72	\$ 41.090,72	\$ 41.090,72	\$ 41.090,72			
	<b>28.2 BOCAS DE INCENDIO</b>													
	a) Bóveda 1 3/4" espesura (chico) Bodo16	g	11	\$ 25.101,38	\$ 276.115,16			\$ 28.335,86	\$ 311.694,46	\$ 28.335,86	\$ 311.694,46			
	b) Lanza sifón, acero plano 1 3/4"	g	1	\$ 9.396,07	\$ 9.396,07			\$ 9.904,37	\$ 9.904,37	\$ 9.904,37	\$ 9.904,37			
	c) Válvula Isola 1 3/4"	g	1	\$ 8.627,03	\$ 8.627,03			\$ 9.139,08	\$ 9.139,08	\$ 9.139,08	\$ 9.139,08			
	d) Manguera de 1 3/4" x 20 BELLO IRAM (48 Kg/cm²)	g	1	\$ 18.885,70	\$ 18.885,70			\$ 19.451,48	\$ 19.451,48	\$ 19.451,48	\$ 19.451,48			
	<b>28.3 EXTINTORES A B C K</b>													
	a) Manómetro, accesorios y cilindro vacío	g	1	\$ 15.024,85	\$ 15.024,85			\$ 16.175,64	\$ 16.175,64	\$ 16.175,64	\$ 16.175,64			
	<b>28.4 EQUIPO PRESURIZADOR DE INCENDIO</b>													
	a) Equipo completo (tanque, bombas, controles, etc)	g	1	\$ 46.695,61	\$ 46.695,61			\$ 52.513,32	\$ 52.513,32	\$ 52.513,32	\$ 52.513,32			
	<b>29 INSTALACION DE GAS</b>													
	<b>29.1 ICANERIAS</b>													
	a) Cañería HI Espesura aprobada 4"	g	1	\$ 16.364,68	\$ 16.364,68			\$ 18.393,90	\$ 18.393,90	\$ 18.393,90	\$ 18.393,90			
	b) Cañería HI Espesura aprobada 2 1/2"	g	1	\$ 11.070,71	\$ 11.070,71			\$ 12.387,72	\$ 12.387,72	\$ 12.387,72	\$ 12.387,72			
	c) Cañería HI Espesura aprobada 2"	g	1	\$ 10.487,51	\$ 10.487,51			\$ 11.860,82	\$ 11.860,82	\$ 11.860,82	\$ 11.860,82			
	d) Cañería HI Espesura aprobada 1 1/2"	g	1	\$ 6.839,40	\$ 6.839,40			\$ 7.615,49	\$ 7.615,49	\$ 7.615,49	\$ 7.615,49			
	e) Cañería HI Espesura aprobada 1"	g	1	\$ 5.597,49	\$ 5.597,49									





**PRESUPUESTO ELEPRINT S.A. HOSPITAL COMUNAL DE TIGRE EN CALLE SAAVEDRA**

Obra: Hospital Comunal de Tigre en calle Saavedra Fecha: 05-07

Nº	RUBRO/ÍTEM	COMPUTO	PRECIOS				PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-06			PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-06 +10% Precios Oferta + 90% Precios Redet								
			Unid.	Cantidad	Unitario	Parcial	Total	%	Unitario	Parcial	Total	Unitario	Parcial	Total				
31.17	Instalación de turnos automáticos																	
	a) Cables y cables	GI	1		\$ 241,94	\$ 241,94			\$ 274,32	\$ 274,32			\$ 271,08	\$ 271,08				
	b) Equipos, consolas de sistema de turnos; Carteles electrónicos indicadores de turnos (modelo copy 5) (figura: 3 turnos/2 bot) Incluye cableado y control de pulsadores	GI	1		\$ 3.996,34	\$ 3.996,34			\$ 4.437,93	\$ 4.437,93			\$ 4.393,97	\$ 4.393,97				
31.18	Instalación de Porteros Electrónicos									\$ 0,00			\$ 4.395,92	\$ 4.395,92				
	a) Consolas y cables	GI	1		\$ 3.996,34	\$ 3.996,34			\$ 4.400,00	\$ 4.400,00			\$ 4.395,92	\$ 4.395,92				
	b) Equipamiento completo (frente, fuente de alimentación, tornillos y baterías)	GI	36		\$ 4.937,61	\$ 187.628,16			\$ 5.487,29	\$ 208.517,07			\$ 5.432,32	\$ 206.428,24				
31.19	Verjas									\$ 0,00								
	a) Ingresante de obra, otros conforme a obras, ensayos, mediciones, planos particulares, DCI, etc.	GI	1		\$ 4.211,74	\$ 4.211,74			\$ 4.704,80	\$ 4.704,80			\$ 4.655,49	\$ 4.655,49				
32	ARTEFACTOS DE LUMINACIÓN					\$ 1.712.855,77	2,56%			\$ 2.004.900,20							\$ 1.975.699,76	
32.1	TIPO I																	
	a) LUNA 200W DUL CIELOMADR	uf	34		\$ 384,27	\$ 13.071,96			\$ 496,60	\$ 16.574,40			\$ 448,38	\$ 15.279,16				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	64		\$ 2,86	\$ 184,48			\$ 3,31	\$ 215,84			\$ 3,27	\$ 212,02				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	88		\$ 36,49	\$ 3.211,12			\$ 46,82	\$ 3.183,76			\$ 46,09	\$ 3.133,92				
32.2	TIPO II																	
	a) LUNA 200W 200W 200W 200W 200W	uf	270		\$ 552,18	\$ 149.088,50			\$ 651,45	\$ 175.891,50			\$ 641,52	\$ 173.210,40				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	540		\$ 2,86	\$ 1.544,40			\$ 3,31	\$ 1.781,40			\$ 3,27	\$ 1.763,10				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	540		\$ 36,49	\$ 19.724,60			\$ 46,82	\$ 25.252,90			\$ 46,09	\$ 24.986,98				
32.3	TIPO III																	
	a) EMU DIF. AME 200W 200W 200W	uf	203		\$ 654,96	\$ 132.956,88			\$ 774,35	\$ 157.183,05			\$ 762,41	\$ 154.769,43				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	609		\$ 2,86	\$ 1.741,74			\$ 3,31	\$ 2.015,78			\$ 3,27	\$ 2.000,10				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	609		\$ 36,49	\$ 22.204,41			\$ 46,82	\$ 28.513,38			\$ 46,09	\$ 28.066,98				
32.4	TIPO IV																	
	a) DOWNLIGHT EMB. 18 200W G12 CREM.	uf	394		\$ 306,43	\$ 120.933,92			\$ 362,86	\$ 142.971,36			\$ 357,19	\$ 141.554,22				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	712		\$ 2,86	\$ 2.036,32			\$ 3,31	\$ 2.356,72			\$ 3,27	\$ 2.324,68				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	712		\$ 29,43	\$ 20.954,16			\$ 34,38	\$ 24.457,20			\$ 33,66	\$ 24.106,90				
32.5	TIPO V																	
	a) HERMETICO EMB. 200W 200W 200W	uf	136		\$ 878,22	\$ 119.437,92			\$ 881,48	\$ 120.681,28			\$ 871,16	\$ 119.276,84				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	272		\$ 2,86	\$ 777,92			\$ 3,31	\$ 900,32			\$ 3,27	\$ 898,08				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	272		\$ 25,22	\$ 6.889,84			\$ 29,64	\$ 8.082,08			\$ 29,20	\$ 8.041,88				
32.6	TIPO VI																	
	a) CORONA-EMB. 200W 200W 200W 200W	uf	104		\$ 1.062,14	\$ 110.582,56			\$ 1.268,61	\$ 134.119,44			\$ 1.269,86	\$ 132.065,75				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	208		\$ 2,86	\$ 594,88			\$ 3,31	\$ 688,48			\$ 3,27	\$ 679,12				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	208		\$ 25,22	\$ 5.245,76			\$ 29,64	\$ 6.165,12			\$ 29,20	\$ 6.073,18				
32.7	TIPO VII																	
	a) DDM EMB. DICO 150W BLANCO TEXT.	uf	80		\$ 129,08	\$ 10.326,40			\$ 153,18	\$ 12.254,40			\$ 150,77	\$ 12.061,44				
	b) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	80		\$ 14,89	\$ 1.191,20			\$ 17,29	\$ 1.383,20			\$ 17,03	\$ 1.362,40				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	80		\$ 53,94	\$ 4.315,20			\$ 59,09	\$ 4.729,20			\$ 58,88	\$ 4.700,00				
32.8	TIPO VIII																	
	a) WALL EMB. 80W FLUO CIELOMADR	uf	43		\$ 693,23	\$ 29.808,96			\$ 776,94	\$ 33.408,42			\$ 768,57	\$ 33.046,47				
	b) DICO 150W 80W 80W	uf	43		\$ 14,69	\$ 631,67			\$ 17,29	\$ 743,47			\$ 17,03	\$ 732,29				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	43		\$ 53,94	\$ 2.319,42			\$ 59,09	\$ 2.441,87			\$ 58,88	\$ 2.402,63				
32.9	TIPO IX																	
	a) DCO DCO 200W 200W 200W 200W	uf	572		\$ 136,40	\$ 78.020,80			\$ 160,35	\$ 91.720,20			\$ 157,96	\$ 90.250,28				
	b) DICO 150W 200W 200W 200W	uf	572		\$ 103,78	\$ 59.362,16			\$ 122,50	\$ 70.070,00			\$ 120,63	\$ 68.999,22				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	1144		\$ 46,87	\$ 53.678,28			\$ 54,74	\$ 62.622,56			\$ 53,95	\$ 61.722,22				
32.10	TIPO X																	
	a) EMBUT. FLUO DCO G12 200W 200W 200W	uf	18		\$ 326,72	\$ 5.881,12			\$ 381,36	\$ 6.868,32			\$ 374,80	\$ 6.742,72				
	b) DICO 150W 200W 200W 200W	uf	18		\$ 204,82	\$ 3.686,76			\$ 241,48	\$ 4.346,64			\$ 237,79	\$ 4.280,70				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	18		\$ 139,53	\$ 2.511,54			\$ 160,35	\$ 2.886,30			\$ 158,88	\$ 2.859,24				
32.11	TIPO XI																	
	a) DOWNLIGHT EMB. 18 200W G12 CREM.	uf	111		\$ 306,62	\$ 34.034,82			\$ 362,86	\$ 40.277,36			\$ 357,19	\$ 39.801,06				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	222		\$ 2,86	\$ 635,32			\$ 3,31	\$ 737,62			\$ 3,27	\$ 718,83				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	222		\$ 25,22	\$ 5.598,84			\$ 29,64	\$ 6.582,08			\$ 29,20	\$ 6.492,36				
32.12	TIPO XII																	
	a) BERENA ASMA EMB. 200W 200W 200W	uf	7		\$ 256,77	\$ 1.797,39			\$ 302,61	\$ 2.118,27			\$ 299,33	\$ 2.095,26				
	b) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	14		\$ 46,41	\$ 649,74			\$ 54,85	\$ 767,90			\$ 54,01	\$ 758,04				
32.13	TIPO XIII																	
	a) DOWNLIGHT PLAFON 200W CREM.	uf	73		\$ 767,10	\$ 55.996,30			\$ 882,19	\$ 64.399,87			\$ 870,68	\$ 63.559,71				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	146		\$ 2,86	\$ 417,56			\$ 3,31	\$ 483,26			\$ 3,27	\$ 476,69				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	146		\$ 25,22	\$ 3.682,12			\$ 29,64	\$ 4.327,44			\$ 29,20	\$ 4.262,97				
32.14	TIPO XIV																	
	a) TIPO APPLIQUE DIF. 100W DCO BRONCE C.	uf	52		\$ 460,24	\$ 23.932,48			\$ 544,03	\$ 28.289,56			\$ 538,66	\$ 27.966,88				
	b) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	52		\$ 2,86	\$ 148,72			\$ 3,31	\$ 172,12			\$ 3,27	\$ 168,78				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	52		\$ 36,49	\$ 1.897,48			\$ 46,82	\$ 2.414,24			\$ 46,09	\$ 2.368,56				
32.15	TIPO XV																	
	a) LUNA ASMA 150W 18 G12 CREM.	uf	13		\$ 595,22	\$ 7.737,86			\$ 699,84	\$ 9.108,72			\$ 690,11	\$ 9.021,46				
	b) Luminador BT111 T.C.	uf	26		\$ 2,86	\$ 74,32			\$ 3,31	\$ 86,16			\$ 3,27	\$ 84,42				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	26		\$ 25,22	\$ 655,76			\$ 29,64	\$ 770,16			\$ 29,20	\$ 758,28				
32.16	TIPO XVI																	
	a) PLAFON PLAFON 1x150W 18 CREM. Y LAMP.	uf	360		\$ 337,90	\$ 121.644,00			\$ 392,70	\$ 141.372,00			\$ 387,22	\$ 139.398,20				
32.17	TIPO XVII																	
	a) YAM PLAFON DCO ACRILO 1-2 200W	uf	34		\$ 235,65	\$ 8.013,10			\$ 278,16	\$ 9.457,44			\$ 273,51	\$ 9.312,91				
	b) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	68		\$ 26,08	\$ 1.771,36			\$ 30,73	\$ 2.089,64			\$ 30,27	\$ 2.058,02				
	c) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	68		\$ 116,22	\$ 7.902,96			\$ 137,33	\$ 9.338,44			\$ 136,16	\$ 9.266,61				
	d) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	34		\$ 17,43	\$ 592,62			\$ 20,43	\$ 694,62			\$ 20,13	\$ 684,42				
	e) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	68		\$ 2,86	\$ 194,48			\$ 3,31	\$ 225,08			\$ 3,27	\$ 222,02				
	f) LUMEN 18 30W 3000 G11	uf	68		\$ 25,22	\$ 1.714,96			\$ 29,64</									

**PRESUPUESTO ELEPRINT S.A. HOSPITAL COMUNAL DE TIGRE EN CALLE SAABVEDRA**

Obra: Hospital Comunal de Tigre en calle Saabvedra Fecha: Sep-07

N°	Rubro/Item	CÓMPUTO	PRECIOS					PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-06			PRECIOS REDETERMINADO A JUNIO-06 +10% Precios CFaria + 90% Precios Redit.			
			Un	Cant	Unitario	Parcial	Total	%	Unitario	Parcial	Total	Unitario	Parcial	Total
32.30	TIPO JOY													
	a) SERENA ADMIN. APLIC. 1X28W D2-D CEC	un	14	\$ 529,84	\$ 7.417,76			\$ 623,36	\$ 8.727,04		\$ 814,02	\$ 8.596,25		
	b) MARMOL 2000 240-3	un	14	\$ 48,67	\$ 681,38			\$ 54,74	\$ 766,36		\$ 52,56	\$ 735,34		
32.31	INVERSOR													
	a) Equipo de inyección	un	1	\$ 50,49	\$ 50,49			\$ 65,06	\$ 65,06		\$ 65,18	\$ 577,75		
32.32	CARTEL SALIDA DE EMERGENCIA													
	a) Sistema Control de Intemperias de emergencia de 12 v.c.c.	un	80	\$ 845,56	\$ 67.644,80			\$ 736,63	\$ 58.946,40		\$ 727,70	\$ 58.216,24		
33	INSTALACIONES DE SEGURIDAD				\$ 1.623.162,70	2,42%			\$ 1.759.892,48			\$ 1.746.219,50		
33.1	SISTEMA CONTROL DE ACCESOS													
	a) HR Int Seven - Cod. TAC	un	1	\$ 2.509,88	\$ 2.509,88			\$ 2.894,38	\$ 2.894,38		\$ 2.891,93	\$ 2.891,93		
	b) Cámara Electromagnética - Cod. CBA	un	4	\$ 1.817,51	\$ 7.270,04			\$ 2.108,19	\$ 8.432,76		\$ 2.077,33	\$ 8.309,33		
	c) Lector Fingerprint - Cod. BMDLA	un	4	\$ 716,26	\$ 2.865,04			\$ 821,71	\$ 3.286,84		\$ 811,17	\$ 3.244,68		
	d) Puñetero de apertura de puerta - Cod. BDC	un	4	\$ 546,99	\$ 2.187,96			\$ 638,22	\$ 2.552,88		\$ 626,59	\$ 2.506,36		
	e) Tarjeta de proximidad - Cod. WEGMARD2	un	50	\$ 685,17	\$ 34.258,50			\$ 736,75	\$ 36.837,50		\$ 726,59	\$ 36.329,98		
	f) Trolley control - Cod. CBA	un	2	\$ 21.715,05	\$ 43.430,10			\$ 23.044,40	\$ 46.088,80		\$ 23.261,47	\$ 46.522,93		
	g) Mano de obra, instalación, cableado y puesta en marcha	pl	1	\$ 46.841,13	\$ 46.841,13			\$ 51.915,99	\$ 51.915,99		\$ 51.416,50	\$ 51.416,50		
33.2	SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TVVISION (CCTV)													
	a) Cámara con eje lente vertical y soporte - Cod. BDC	un	2	\$ 84.800,36	\$ 169.600,72			\$ 92.507,98	\$ 185.015,96		\$ 91.717,22	\$ 183.434,44		
	b) Domo con lente vertical - Cod. BDC	un	8	\$ 36.843,95	\$ 294.751,60			\$ 41.880,01	\$ 335.040,08		\$ 41.364,80	\$ 330.928,29		
	c) Visor de video - Cod. BDC	un	1	\$ 41.802,45	\$ 41.802,45			\$ 45.890,01	\$ 45.890,01		\$ 45.261,26	\$ 45.261,26		
	d) Mano de obra, instalación, cableado y puesta en marcha	pl	1	\$ 85.772,80	\$ 85.772,80			\$ 104.014,55	\$ 104.014,55		\$ 104.850,35	\$ 104.850,35		
33.3	SISTEMAS DE DETECCIÓN Y AVISO DE INCENDIO													
	a) Detector de humo, modelo SIGA-PS	un	400	\$ 584,33	\$ 233.732,00			\$ 666,32	\$ 266.528,00		\$ 663,18	\$ 265.262,88		
	b) Detector de temperatura, modelo SIGA-IFB	un	20	\$ 364,38	\$ 7.287,60			\$ 408,37	\$ 8.167,40		\$ 404,17	\$ 8.083,42		
	c) Base sirena, modelo SIGA-IB	un	400	\$ 183,50	\$ 73.400,00			\$ 172,27	\$ 68.908,00		\$ 171,31	\$ 68.523,20		
	d) Base sirena, modelo SIGA-IB	un	12	\$ 221,65	\$ 2.659,80			\$ 253,92	\$ 3.047,04		\$ 252,69	\$ 3.032,28		
	e) Avistador manual, modelo SIGA-270	un	20	\$ 1.565,22	\$ 31.304,40			\$ 1.647,39	\$ 32.947,80		\$ 1.630,17	\$ 32.603,40		
	f) Sirena con aviso, modelo GIR-HOVUM	un	20	\$ 6.276,16	\$ 125.523,20			\$ 6.995,83	\$ 139.916,60		\$ 6.884,08	\$ 137.681,28		
	g) Mano de obra, instalación, cableado y puesta en marcha	pl	1	\$ 67.258,21	\$ 67.258,21			\$ 72.867,55	\$ 72.867,55		\$ 72.396,72	\$ 72.396,72		
	h) Mano de obra, instalación, cableado y puesta en marcha	pl	1	\$ 239.431,51	\$ 239.431,51			\$ 263.036,36	\$ 263.036,36		\$ 262.475,80	\$ 262.475,80		
34	INSTALACIONES DE CABLEADO ESTRUCTURADO				\$ 804.346,59	0,90%			\$ 885.586,64			\$ 877.392,48		
34.1	CABLEADO HORIZONTAL													
	a) Cableado UTP categoría 6 para voz y datos atollado	pl	1	\$ 108.232,13	\$ 108.232,13			\$ 128.721,43	\$ 128.721,43		\$ 126.672,50	\$ 126.672,50		
	b) Jacks RJ-45	pl	865	\$ 6,62	\$ 5.723,90			\$ 7,81	\$ 6.741,65		\$ 7,72	\$ 6.567,26		
	c) Patchcord	pl	1	\$ 187.397,89	\$ 187.397,89			\$ 208.322,09	\$ 208.322,09		\$ 206.229,68	\$ 206.229,68		
	d) UTP Cord	pl	1	\$ 26.308,51	\$ 26.308,51			\$ 28.107,33	\$ 28.107,33		\$ 27.796,53	\$ 27.796,53		
	e) Patch Cord	pl	1	\$ 77.373,19	\$ 77.373,19			\$ 85.765,11	\$ 85.765,11		\$ 84.571,82	\$ 84.571,82		
	f) Patch Panel	pl	1	\$ 7.830,74	\$ 7.830,74			\$ 8.668,79	\$ 8.668,79		\$ 8.504,99	\$ 8.504,99		
	g) Separadores de telecomunicaciones	pl	1	\$ 897,53	\$ 897,53			\$ 1.133,33	\$ 1.133,33		\$ 1.119,75	\$ 1.119,75		
34.2	CABLEADO VERTICAL (backbone vertical)													
	a) Cable de fibra óptica	pl	1	\$ 42.700,77	\$ 42.700,77			\$ 46.791,00	\$ 46.791,00		\$ 46.381,68	\$ 46.381,68		
	b) Buzón de fibra óptica	pl	1	\$ 7.754,85	\$ 7.754,85			\$ 8.520,24	\$ 8.520,24		\$ 8.343,70	\$ 8.343,70		
	c) Patch Cord de fibra óptica	pl	1	\$ 3.181,65	\$ 3.181,65			\$ 3.631,66	\$ 3.631,66		\$ 3.585,65	\$ 3.585,65		
	d) Backbone para transmisión de voz y vinculación de Central Telefónica	pl	1	\$ 7.194,95	\$ 7.194,95			\$ 8.025,47	\$ 8.025,47		\$ 7.836,42	\$ 7.836,42		
	e) Cable Telefónico	pl	1	\$ 24.683,41	\$ 24.683,41			\$ 27.303,60	\$ 27.303,60		\$ 26.811,58	\$ 26.811,58		
	f) Patch Panel para telefonía de piso	pl	1	\$ 4.051,14	\$ 4.051,14			\$ 4.625,04	\$ 4.625,04		\$ 4.567,63	\$ 4.567,63		
	g) Patch Cord para telefonía de piso	pl	1	\$ 5.851,03	\$ 5.851,03			\$ 6.684,52	\$ 6.684,52		\$ 6.601,17	\$ 6.601,17		
	h) Patch Panel para telefonía central	pl	1	\$ 24.722,18	\$ 24.722,18			\$ 27.984,84	\$ 27.984,84		\$ 27.544,25	\$ 27.544,25		
34.3	MANO DE OBRA, INSTALACION CABLEADO, PROVISIONES, DOCUMENTACION	pl	1	\$ 30.499,59	\$ 30.499,59			\$ 33.897,05	\$ 33.897,05		\$ 33.537,30	\$ 33.537,30		
34.4	IDENTIFICACION DE PUESTOS	pl	1	\$ 12.800,45	\$ 12.800,45			\$ 14.098,11	\$ 14.098,11		\$ 13.968,34	\$ 13.968,34		
34.5	TESTEO DEL SISTEMA CABLEADO	pl	1	\$ 12.800,45	\$ 12.800,45			\$ 14.098,11	\$ 14.098,11		\$ 13.968,34	\$ 13.968,34		
34.6	TESTEO DE FIBRA OPTICA	pl	1	\$ 8.338,57	\$ 8.338,57			\$ 9.209,52	\$ 9.209,52		\$ 9.122,43	\$ 9.122,43		
34.7	CERTIFICACION DE RED DE DATOS Y MEDICIONES	pl	1	\$ 3.489,76	\$ 3.489,76			\$ 3.894,18	\$ 3.894,18		\$ 3.833,74	\$ 3.833,74		
34.8	VERIFICACIONES DE PERFORMANCE	pl	1	\$ 4.474,80	\$ 4.474,80			\$ 4.987,58	\$ 4.987,58		\$ 4.936,30	\$ 4.936,30		
35	INSTALACION DE CENTRAL TELEFONICA				\$ 281.539,16	0,44%			\$ 317.862,81			\$ 315.230,44		
	a) Central Telefónica PBX atollado	pl	1	\$ 70.369,60	\$ 70.369,60			\$ 78.283,25	\$ 78.283,25		\$ 76.700,89	\$ 76.700,89		
	b) Equipo terminales analógicos	pl	247	\$ 216,12	\$ 53.381,64			\$ 243,81	\$ 60.166,37		\$ 242,13	\$ 60.549,45		
	c) Equipo terminales digitales	pl	25	\$ 1.108,38	\$ 27.709,00			\$ 1.223,77	\$ 30.594,25		\$ 1.212,33	\$ 30.305,73		
	d) Correo, capacitación y manuales necesarios para el personal, programación y mantenimiento	pl	1	\$ 81.813,45	\$ 81.813,45			\$ 89.038,26	\$ 89.038,26		\$ 86.325,78	\$ 86.325,78		
	e) Mano de obra, instalación, cableado, programación y puesta en marcha	pl	1	\$ 36.553,46	\$ 36.553,46			\$ 40.770,26	\$ 40.770,26		\$ 40.348,60	\$ 40.348,60		
			<b>TOTAL PRESUPUESTO \$66.980.492,96</b>					<b>\$ 75.490.057,09</b>			<b>\$ 74.039.136,87</b>			

Firmado: Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.

RC557-1  
060209

Firmado: Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  
 Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto  
**RESOLUCION N° 110/09**

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.  
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.